
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

46-я сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 20 декабря 2018 г. N 426-р 

 
О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решений Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 27.03.2019 N 444-р, от 25.06.2019 N 475-р, от 11.09.2019 N 477-р, 
от 28.11.2019 N 7-р) 

 
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 184.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 12 Устава муниципального 
образования "Муниципальный район "Заполярный район" Совет муниципального района 
"Заполярный район" решил: 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 971 639,9 тыс. руб.; 

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 342 828,5 тыс. руб.; 

- дефицит районного бюджета в сумме 371 188,6 тыс. руб., или 46,3 процента утвержденного 
общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального района 
"Заполярный район" на плановый период 2020 - 2021 годов: 

- общий объем доходов на 2020 год в сумме 842 948,7 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 895 
163,2 тыс. руб.; 

- общий объем расходов на 2020 год в сумме 875 362,1 тыс. руб., в том числе условно 
утвержденные расходы - 21 638,7 тыс. руб., на 2021 год в сумме 899 773,1 тыс. руб., в том числе 
условно утвержденные расходы - 43 433,4 тыс. руб. 

- дефицит бюджета на 2020 год в сумме 32 413,4 тыс. руб., или 3,9 процентов утвержденного 
общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 4 609,9 тыс. руб., или 0,5 процентов 
утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств муниципального района "Заполярный район" на 2019 год, в 
сумме 15 198,9 тыс. руб., на 2020 год - 15 454,6 тыс. руб., на 2021 год - 14 592,5 тыс. руб. 

4. Утвердить прогнозируемое поступление доходов районного бюджета: 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E15E9AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18D65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E15D99E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18D65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E85C9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18D65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18D65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C5F0EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298CC832F3E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D8C3FFEB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298ECD3CF1E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E45F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EA1CD15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


- на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 1.1 к настоящему решению. 

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году - 117 179,5 тыс. руб., в 2020 году - 11 687,5 
тыс. руб., в 2021 году - 11 687,5 тыс. руб. 

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета 
бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 год - 644 408,2 тыс. руб., на 2020 год - 486 448,1 тыс. руб., на 2021 год 
- 456 907,6 тыс. руб. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета: 

- на 2019 год согласно приложению 2; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 2.1. 

8. Установить, что муниципальные предприятия муниципального района "Заполярный район" 
ежегодно перечисляют в доход районного бюджета 15% прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей, до 30 июня текущего года. 

Объем доходов районного бюджета от отчислений части прибыли муниципальными 
предприятиями муниципального района "Заполярный район" на 2019 год и плановый период 2020 
- 2021 годов не прогнозируется. 

9. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
утвердить нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами 
поселений муниципального района "Заполярный район", не установленные Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, законом Ненецкого автономного округа об окружном бюджете, законами 
Ненецкого автономного округа и муниципальными правовыми актами Заполярного района, 
принятыми в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 2019 год и плановый 
период 2020 - 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджетов поселений - органов 
местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" и закрепляемые за ними 
виды (подвиды) доходов бюджетов поселений согласно приложению 5 к настоящему решению. 

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
районного бюджета согласно приложению 6 к настоящему решению. 

13. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов районного 
бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита районного 
бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования 
дефицитов Администрация муниципального района "Заполярный район" вправе вносить 
соответствующие изменения в состав главных администраторов и закрепленные за ними коды 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее 
решение. 

14. Установить, что суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D8C3FFEB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298FC932F4E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D8C3FFEB09C4BC90C00D05A895F0967506288CD53BF4F51AD353G2d3M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D8C3FFEB09C4BC90C00D05A895F0967506288CD53BF4F51AD353G2d3M


муниципальными учреждениями Заполярного района подлежат перечислению в доход районного 
бюджета в порядке, установленном Управлением финансов Администрации муниципального 
района "Заполярный район". 

15. Установить, что суммы пеней (штрафов, неустойки) за нарушение сроков исполнения 
обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами на поставку товаров (выполнение 
работ, оказание услуг) для муниципальных нужд по бюджетной деятельности получателей средств 
районного бюджета, подлежат перечислению в доход районного бюджета по коду бюджетной 
классификации 000 1 16 90050 05 0000 140 "Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов". 

15.1. Установить, что с целью обеспечения предельного уровня софинансирования расходных 
обязательств, на которые предоставляются (исключаются) субсидии, иные межбюджетные 
трансферты из окружного бюджета, в случае получения уведомления о предоставлении 
(исключении) субсидий, иных межбюджетных трансфертов, руководитель Управления финансов 
Администрации муниципального района "Заполярный район" вправе принять решение о внесении 
соответствующих изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета 
(перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах предусмотренного 
решением о бюджете на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов общего объема бюджетных 
ассигнований главному распорядителю бюджетных средств) без внесения изменений в настоящее 
решение. 

16. Установить, что в 2019 - 2021 годах муниципальные гарантии муниципального района 
"Заполярный район" не предоставляются. 

17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

- по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.; 

- по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.; 

- по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб. 

18. Особенности использования средств, получаемых органами местного самоуправления 
муниципального района "Заполярный район" и муниципальными учреждениями муниципального 
района "Заполярный район": 

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии с законодательными 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во временное распоряжение 
органов местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" и муниципальных 
казенных учреждений муниципального района "Заполярный район" и подлежащие при 
наступлении определенных условий возврату владельцу или передаче по назначению в 
установленном порядке, учитываются на лицевых счетах, открытых указанным органам местного 
самоуправления и учреждениям в Управлении Федерального казначейства по Архангельской 
области и Ненецкому автономному округу, в установленном им порядке. 

19. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления муниципального района "Заполярный район". 

Фонд оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального 
района "Заполярный район", увеличивается на суммы компенсации за неиспользованный отпуск 
при недостаточности планового фонда оплаты труда. 



Фонд оплаты труда муниципальных служащих муниципального района "Заполярный район" 
увеличивается на суммы компенсаций за неиспользованный отпуск и другие выплаты при 
увольнении с муниципальной службы в случае недостаточности планового фонда оплаты труда. 

Фонд оплаты труда муниципальных служащих муниципального района "Заполярный район" 
увеличивается на суммы доплаты до размера денежного содержания на период нахождения в 
отпуске по беременности и родам, а также на суммы выплат денежного содержания на период 
трудового отпуска, предоставляемого в период нахождения в отпуске по уходу за ребенком до 3 
лет, при условии, что должности сотрудников, находящихся в отпусках, замещены временными 
работниками. 

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального района "Заполярный район" на 2019 год в сумме 18 156,5 тыс. руб., на 2020 год - 
14 454,7 тыс. руб., на 2021 год - 15 032,8 тыс. руб. 

21. Установить, что средства муниципального дорожного фонда муниципального района 
"Заполярный район" направляются на финансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 
границах Заполярного района и на софинансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских населенных 
пунктов, осуществляемой за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов 
сельских поселений Заполярного района. 

22. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему 
решению. 

23. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 2 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 - 2021 годов согласно 
приложению 7.1 к настоящему решению. 

24. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета: 

- на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 8.1 к настоящему решению. 

25. Утвердить объем резервного фонда Администрации муниципального района 
"Заполярный район" на финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2019 год в сумме 5 
000,0 тыс. руб., на 2020 год в сумме 5 000,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 5 000,0 тыс. руб. 

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается 
Администрацией муниципального района "Заполярный район". 

26. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ муниципального района "Заполярный район: 

- на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 9.1 к настоящему решению. 

27. Установить, что за счет средств районного бюджета производится софинансирование 



мероприятий государственных программ по решению вопросов местного значения в общей сумме 
на 2019 год - 1 970,1 тыс. руб., в том числе: 

- подпрограмма 1 "Развитие сети автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной 
сети и дорожных сооружений" государственной программы Ненецкого автономного округа 
"Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" - 632,4 тыс. руб.; 

- подпрограмма 1 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 
государственной программы "Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого 
автономного округа" - 388,8 тыс. руб.; 

- подпрограмма 4 "Развитие системы обращения с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами на территории Ненецкого автономного округа" - 540,5 тыс. руб.; 

- подпрограмма 5 "Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой" 
государственной программы Ненецкого автономного округа "Модернизация жилищно-
коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа" - 408,4 тыс. руб. 

28. Установить, что для осуществления государственных полномочий Ненецкого автономного 
округа в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних дополнительно направляются средства районного бюджета, в том числе на 
расходы, связанные с выплатой заработной платы в соответствии с Положением об оплате труда 
муниципальных служащих муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный 
район" муниципальным служащим Комиссии по делам несовершеннолетних Администрации 
муниципального района "Заполярный район", на 2019 год в сумме 324,5 тыс. руб., на 2020 год в 
сумме 324,5 тыс. руб., на 2021 год - 324,5 тыс. руб. 

29. Установить, что бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной собственности муниципального района "Заполярный район" в рамках 
муниципальных программ и иных расходных обязательств отражаются раздельно по каждому 
объекту капитального строительства: 

- на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 10.1 к настоящему решению. 

30. Установить, что из районного бюджета предоставляются субсидии на безвозмездной и 
безвозвратной основе юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" на возмещение недополученных 
доходов, возникающих при оказании сельскому населению услуг общественных бань по тарифам 
(ценам) ниже экономически обоснованного уровня. 

31. Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц 
- производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и 
порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения 
условий, установленных при их предоставлении, и иные условия устанавливаются 
муниципальными правовыми актами Администрации муниципального района "Заполярный 
район". 

32. Субсидии должны быть использованы по целевому назначению. Субсидии, 
использование которых по целевому назначению невозможно по не зависящим от получателя 
субсидии причинам, а также остатки неиспользованных субсидий должны быть возвращены в 
районный бюджет до конца текущего финансового года. 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E15698E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF4ED1DD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE75A9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE75A9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE75A9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


33. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договор (соглашение) 
о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидий на осуществление главным 
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами 
муниципального финансового контроля Заполярного района проверок соблюдения получателем 
субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий. 

33.1 Установить, что в соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации из районного бюджета предоставляется субсидия муниципальному предприятию 
Заполярного района "Севержилкомсервис" на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения на 2019 год в размере - 13 610,1 тыс. руб. 

Установить, что предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Порядком, 
установленным муниципальным правовым актом Администрации муниципального района 
"Заполярный район". 

34. Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 1 и пунктом 1 части 3 статьи 19 
Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" в целях обеспечения 
жизнедеятельности населения в сельских населенных пунктах муниципального района 
"Заполярный район" из районного бюджета предоставляется муниципальная преференция 
муниципальному предприятию Заполярного района "Севержилкомсервис" в виде субсидии на 
частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в сфере 
электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе при подготовке объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, на 2019 год в размере - 95 870,0 тыс. 
руб., на 2020 год - 0,0 тыс. руб., на 2021 год - 42 860,2 тыс. руб. 

Установить, что предоставление муниципальной преференции осуществляется в соответствии 
с Порядком, установленным муниципальным правовым актом Администрации муниципального 
района "Заполярный район". 

35. Утвердить Порядок определения размера муниципальной преференции, 
предоставляемой муниципальному предприятию Заполярного района "Севержилкомсервис" в 
виде субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении 
мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе 
при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду: 

- на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 11.1 к настоящему решению. 

35.1. Установить, что в 2019 году Администрация Заполярного района в порядке, 
установленном статьей 14 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях", производит увеличение уставного 
фонда муниципального предприятия Заполярного района "Севержилкомсервис" в сумме 50 000,0 
тыс. руб., муниципального предприятия Заполярного района "Северная транспортная компания" в 
сумме 20 000,0 тыс. руб. 

36. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 - 2021 годов заключение и оплата 
органами местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" и 
муниципальными казенными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за 
счет средств районного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов районного бюджета и с учетом ранее 
принятых и неисполненных обязательств. 

37. Установить, что органы местного самоуправления муниципального района "Заполярный 
район" и муниципальные казенные учреждения при заключении договоров (контрактов) на 
поставку товаров (работ, услуг) за счет средств районного бюджета вправе предусматривать 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D8C3FFEB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298FCF38F5E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D8C3FFEB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298FCF3EFEE04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C4F4EB09C4BC90C00D05A895E2962D0D2C879F6AB2BE15D2513D208D406E3089G6dAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C4F4EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F2D8EC06FA7AF4DDE50233E8F5C72328B68G5dBM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D3C6F5EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298CCA39F3E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M


авансовые платежи: 

- в размере 100% суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем финансовом году, 
- по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об 
их приобретении, о подписке на информационно-технологическое сопровождение на электронных 
носителях, об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в семинарах, спортивных, 
культурно-массовых мероприятиях, о проживании в период нахождения в служебной 
командировке, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов; билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, 
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств, на закупку и доставку дизельного топлива, дизельных масел, бензина, каменного угля и 
дров; на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тыс. руб.; 

- в размере 30% от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем 
финансовом году, по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, нормативными 
актами муниципального района "Заполярный район". 

38. Утвердить Методику расчета и распределения дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного бюджета согласно приложению 12 к настоящему 
решению. 

39. Утвердить объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 
рамках реализации муниципальной программы "Управление финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" на 2019 год - 72 444,3 тыс. руб., на 2020 год - 76 098,1 тыс. 
руб., на 2021 год в сумме - 80 138,9 тыс. руб. 

40. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений муниципального района "Заполярный район": 

- на 2019 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 13.1 к настоящему решению. 

41. Утвердить Методику расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из районного бюджета 
согласно приложению 14 к настоящему решению. 

42. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений в рамках реализации муниципальной программы 
"Управление финансами в муниципальном районе "Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" на 
2019 год - 138 130,8 тыс. руб., на 2020 год - 131 294,0 тыс. руб., на 2021 год - 139 053,1 тыс. руб. 

43. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений муниципального района "Заполярный 
район": 

- на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 15.1 к настоящему решению. 

44. Утвердить не распределенные между муниципальными образованиями поселений иные 
межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM


поселений в объеме, не превышающем 20 процентов общего объема дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, установленного пунктом 39 настоящего решения, и иных 
межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений, установленного пунктом 42 настоящего решения на 2019 год в сумме - 18 329,3 тыс. 
руб., на 2020 год - 25 000,0 тыс. руб., на 2021 год - 25 000,0 тыс. руб. 

45. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений распределяются на дополнительные расходы бюджетов 
поселений, не учтенные при планировании объема иных межбюджетных трансфертов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, в том числе: 

- расходы на софинансирование мероприятий в рамках государственных программ; 

- расходы муниципальных образований поселений, носящие разовый характер, 
необходимость в которых возникла в текущем финансовом году; 

- возмещение выпадающих доходов. 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений распределяются между бюджетами поселений в процессе исполнения 
районного бюджета в 2019 году посредством внесения изменений в приложение 15 и приложение 
15.1 к настоящему решению без изменения общих параметров районного бюджета. 

46. В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами Совета 
муниципального района "Заполярный район", бюджетам поселений могут быть предоставлены 
иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района (за исключением иных 
межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений), в том числе на осуществление части полномочий муниципального района по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

47. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
муниципального района "Заполярный район": 

- на 2019 год согласно приложению 16 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 16.1 к настоящему решению. 

48. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений, 
заключаемых между Администрацией муниципального района "Заполярный район" и 
администрациями поселений. 

49. Администрация муниципального района "Заполярный район" вправе без внесения 
изменений в настоящее решение направить в доход окружного бюджета не использованные на 1 
января 2019 года остатки на счете районного бюджета субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из окружного бюджета, и 
поступившие в районный бюджет доходы от возврата указанных остатков из бюджетов поселений, 
а в случае их возврата из окружного бюджета для использования на те же цели - направить 
указанные средства на те же цели. 

50. Главные администраторы доходов районного бюджета муниципального района 
"Заполярный район" вправе без внесения изменений в настоящее решение направить в доход 
бюджетов поселений не использованные на 1 января 2019 года остатки на счете районного 
бюджета иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из 
бюджетов поселений. 

51. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки 



межбюджетных трансфертов, предоставленные из районного бюджета бюджетам муниципальных 
образований поселений в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2019 года. 

52. Утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района "Заполярный район" для выполнения переданных полномочий 
поселений: 

- на 2019 год согласно приложению 17 к настоящему решению; 

- на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 17.1 к настоящему решению. 

53. Установить, что в соответствии с пунктами 1, 12 части 1 статьи 19 и пунктом 1 части 3 статьи 
19 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" в целях 
обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях, а также охраны здоровья граждан, для организации обеспечения тепло- и 
водоснабжения населения сельских населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципального района "Заполярный район", предоставляется муниципальная преференция ООО 
"Автоматика Сервис" путем передачи объектов муниципального имущества по договору аренды 
без проведения торгов согласно приложению 18 к настоящему решению. 

54. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному 
опубликованию. 
 

Глава муниципального района 
"Заполярный район" 

А.Л.МИХЕЕВ 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ДОХОДЫ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование статьи дохода Сумма 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 971 639,9 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 802 561,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C4F4EB09C4BC90C00D05A895E2962D0D2C879F6AB2BE15D2513D208D406E3089G6dAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C4F4EB09C4BC90C00D05A895E2962D0C2F879F6AB2BE15D2513D208D406E3089G6dAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C4F4EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F2D8EC06FA7AF4DDE50233E8F5C72328B68G5dBM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D1C4F4EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F2D8EC06FA7AF4DDE50233E8F5C72328B68G5dBM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB1CDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 678 856,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

678 856,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 28 081,4 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

17,3 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

10 196,7 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 606,4 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

261,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 288,7 

182 1 06 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий 

288,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 60,0 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

50,0 

034 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

10,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

53 838,6 

005 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

43 576,2 

005 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

6 673,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D08298DC230A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2984CC3CFDBF4997042E218F406C3295685BB8GDd5M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DCF32F7E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M


которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

042 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

2 604,2 

034 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

328,6 

042 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 

349,2 

042 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

307,3 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

26 612,3 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

26 612,3 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

2 377,9 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

- 131,2 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 9 838,3 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

1,4 

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа 

14 525,9 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

3 043,9 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 83,0 



034 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

83,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 960,9 

034 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

2 210,4 

034 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

687,0 

042 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

63,5 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

1 345,6 

005 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

1 232,9 

005 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

112,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 854,3 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 
135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

5,8 

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 

3,0 

048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

400,0 

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 

1 628,5 

019 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов 

640,6 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 

49,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2B85C230A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2A8CC330A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D092A8AC830A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D092E8CCF30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DCA33F7E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2A8DCC30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93BF4E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D082D85C930A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93BFFE04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93AF2E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93AFFE04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D09298ECD30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D092185CC30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F2F8AC930A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F288DCE30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F288DC330A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D09208CC830A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2D8BCF30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM


административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

034 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

6 964,7 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

162,1 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 580,9 

034 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

355,0 

040 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

0,7 

042 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

225,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 169 078,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

117 179,5 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

105 492,0 

000 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

62 607,5 

034 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы 1 "Развитие сети автомобильных 
дорог местного значения, улично-дорожной сети 
и дорожных сооружений" государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
"Развитие транспортной системы Ненецкого 
автономного округа" 

62 607,5 

034 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения 

13 201,7 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

29 682,8 

034 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на организацию в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

12 207,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56365F6D2C5F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298CC938F1E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E15698E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF4ED1DD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


водоснабжения населения, водоотведения в части 
подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 

034 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование расходных обязательств по 
участию в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов 

17 475,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 873,4 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 873,4 

034 2 02 30024 05 0000 150 Cубвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в сфере 
деятельности по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 

2 873,4 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 814,1 

046 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

8 814,1 

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

52 071,5 

000 2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

52 071,5 

034 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

51 714,5 

040 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 357,0 



возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

- 172,8 

000 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

- 172,8 

034 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

- 131,3 

046 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

- 41,5 

 
 
 
 
 

Приложение 1.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ДОХОДЫ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование статьи дохода Сумма 

2020 год 2021 год 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 842 948,7 895 163,2 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 831 261,2 883 475,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 716 057,3 763 961,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 716 057,3 763 961,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EA1AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 29 082,7 30 235,5 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 

17,9 18,6 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

10 563,6 10 986,1 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18 240,2 18 969,8 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 

261,0 261,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 288,7 288,7 

182 1 06 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 

288,7 288,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 50,0 50,0 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

50,0 50,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

55 473,9 57 416,8 

005 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

45 319,2 47 132,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D08298DC230A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2984CC3CFDBF4997042E218F406C3295685BB8GDd5M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DCF32F7E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M


005 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

6 940,0 7 217,6 

042 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

2 555,7 2 531,2 

034 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

118,4 118,4 

042 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков) 

186,0 63,0 

042 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

354,6 354,6 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами 

27 950,9 29 069,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

27 950,9 29 069,0 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

2 473,0 2 571,9 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

139,2 144,8 



048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства 

10 231,8 10 641,1 

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ, образующихся при сжигании 
на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 

15 106,9 15 711,2 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

2 293,4 2 293,4 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

83,0 83,0 

034 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

83,0 83,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

2 210,4 2 210,4 

034 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

2 210,4 2 210,4 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 64,3 160,8 

042 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 

64,3 160,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11 687,5 11 687,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

11 687,5 11 687,5 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 873,4 2 873,4 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 873,4 2 873,4 

034 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в 
сфере деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

2 873,4 2 873,4 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 814,1 8 814,1 

046 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 8 814,1 8 814,1 



передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Код бюджетной 
классификации источников 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

Сумма 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

040 01 00 00 00 00 0000 000 371 188,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

040 01 05 00 00 00 0000 000 371 188,6 

Увеличение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 500 - 971 639,9 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 500 - 971 639,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

040 01 05 02 01 00 0000 510 - 971 639,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

040 01 05 02 01 05 0000 510 - 971 639,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов 040 01 05 00 00 00 0000 600 1 342 828,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 040 01 05 02 00 00 0000 600 1 342 828,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

040 01 05 02 01 00 0000 610 1 342 828,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 040 01 05 02 01 05 0000 610 1 342 828,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EA1EDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


бюджетов муниципальных районов 

 
 
 
 
 

Приложение 2.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Код бюджетной 
классификации источников 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

Сумма 

2020 год 2021 год 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

040 01 00 00 00 00 0000 000 32 413,4 4 609,9 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

040 01 05 00 00 00 0000 000 32 413,4 4 609,9 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

040 01 05 00 00 00 0000 500 - 842 948,7 - 895 163,2 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

040 01 05 02 00 00 0000 500 - 842 948,7 - 895 163,2 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

040 01 05 02 01 00 0000 510 - 842 948,7 - 895 163,2 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

040 01 05 02 01 05 0000 510 - 842 948,7 - 895 163,2 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

040 01 05 00 00 00 0000 600 875 362,1 899 773,1 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

040 01 05 02 00 00 0000 600 875 362,1 899 773,1 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

040 01 05 02 01 00 0000 610 875 362,1 899 773,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EA10D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

040 01 05 02 01 05 0000 610 875 362,1 899 773,1 

 
 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

НОРМАТИВЫ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ РАЙОННЫМ БЮДЖЕТОМ И БЮДЖЕТАМИ 

ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН", 
НЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ЗАКОНОМ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОБ ОКРУЖНОМ БЮДЖЕТЕ, 
ЗАКОНАМИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА, ПРИНЯТЫМИ В 
СООТВЕТСТВИИ С БЮДЖЕТНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование статьи дохода Районный 
бюджет 

Бюджеты 
поселени

й 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

  

000 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

100  

000 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
сельских поселений 

 100 

000 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
городских поселений 

 100 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

  

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

100  

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

 100 



000 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений 

 100 

 
 
 
 
 

Приложение 4 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 25.06.2019 N 475-р) 

 
Таблица 1 

 
Перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета - органов государственной власти 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора 

главного 
администрат
ора доходов 

доходов районного 
бюджета 

005  Управление имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа 

 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E15D99E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EA1CD05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


земельных участков 

 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений 

 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 



городских поселений 

012  Аппарат Администрации Ненецкого автономного 
округа 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

019  Департамент природных ресурсов, экологии и 
агропромышленного комплекса Ненецкого 

автономного округа 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

048  Управление Росприроднадзора по Ненецкому 
автономному округу 

 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа 

 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды <*> 

 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства <*> 

 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов 



161  Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Ненецкому автономному округу 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 
Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 

 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D08298DC230A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2984CC3CFDBF4997042E218F406C3295685BB8GDd5M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DCF32F7E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D08298DC230A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F0D2C0F6EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DCF32F7E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M


 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
межселенных территорий 

 1 06 06033 05 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий 

 1 06 06043 05 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий 

 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) <*> 

 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 
1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов 

 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
межселенных территориях 

 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 
128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 
135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

188  Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ненецкому 

автономному округу 

 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 

 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2B85C230A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2A8CC330A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D092A8AC830A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D092E8CCF30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DCA33F7E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2A8DCC30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93BF4E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D082D85C930A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93BFFE04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93AF2E04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A298DC93AFFE04C8215762D8E5E7230897459BAD7G1d8M
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D09298ECD30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D092185CC30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F2F8AC930A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F288DCE30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0F288DC330A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D09208CC830A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56164F5D9C4F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D0A2D8BCF30A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F6E79090459D56162F2D6C2F2EB09C4BC90C00D05A895E2962D082A8FC330A2BA5C865C2220915E6E2E896A59GBdAM


 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 
-------------------------------- 

<*> В части доходов, зачисляемых в районный бюджет. 
 

Таблица 2 
 

Перечень главных администраторов доходов районного 
бюджета - органов местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район", их структурных подразделений 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора 

главного 
администрат
ора доходов 

доходов районного 
бюджета 

034  Администрация муниципального района 
"Заполярный район" 

 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 



учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

 2 02 25515 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока 

 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения 



 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 

 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

 2 19 25112 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности из бюджетов муниципальных 
районов 

 2 19 25515 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 
экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока из бюджетов муниципальных 
районов 

 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 



полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов 

 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

040  Управление финансов Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных 
районов) 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
условий договоров (соглашений) о 
предоставлении бюджетных кредитов за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 



зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 

 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

041  Совет муниципального района "Заполярный 
район" 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 



районов 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

042  Управление муниципального имущества 
Администрации муниципального района 

"Заполярный район" 

 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 

 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 



муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 1 14 06325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

046  Контрольно-счетная палата муниципального 
района "Заполярный район" 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных 
районов) 

 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
условий договоров (соглашений) о 
предоставлении бюджетных кредитов за счет 



средств бюджетов муниципальных районов 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 
 
 
 
 

Приложение 5 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ - ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ 

РАЙОН" И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора 

главного 
администр

атора 
доходов 

доходов районного 
бюджета 

046  Контрольно-счетная палата муниципального района 
"Заполярный район" 

 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений) 

 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских поселений) 



 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских поселений) 

 1 16 42050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 
сельских поселений 

 1 16 42050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 
городских поселений 

 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

 
 
 
 
 

Приложение 6 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 
 

Код 
главы 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

040  Управление финансов Администрации 
муниципального района "Заполярный район" 

 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 



 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

 
 
 
 
 

Приложение 7 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EA11D45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 

Наименование Ра
зд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1 342 828,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    197 178,2 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   6 421,2 

Глава Заполярного района 01 02 91.0.00.00000  6 421,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 02 91.0.00.81010  6 421,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 91.0.00.81010 100 6 421,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   21 442,0 

Совет Заполярного района 01 03 92.0.00.00000  21 442,0 

Депутаты Совета Заполярного района 01 03 92.1.00.00000  3 439,8 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 03 92.1.00.81010  3 264,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 92.1.00.81010 100 3 264,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 92.1.00.81010 200 175,0 

Аппарат Совета Заполярного района 01 03 92.2.00.00000  18 002,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 03 92.2.00.81010  18 002,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

01 03 92.2.00.81010 100 17 485,5 



государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 92.2.00.81010 200 516,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 92.2.00.81010 800 0,4 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   63 291,3 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

01 04 31.0.00.00000  63 291,3 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

01 04 31.1.00.00000  63 291,3 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 04 31.1.00.81010  63 291,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 31.1.00.81010 100 62 259,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 31.1.00.81010 200 1 032,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   48 593,5 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

01 06 30.0.00.00000  29 934,0 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 06 30.0.00.81010  29 934,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 30.0.00.81010 100 28 302,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 30.0.00.81010 200 1 630,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 30.0.00.81010 800 0,4 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 

01 06 31.0.00.00000  840,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

01 06 31.1.00.00000  840,3 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 06 31.1.00.81010  840,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 31.1.00.81010 100 393,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 31.1.00.81010 200 447,1 

Контрольно-счетная палата Заполярного района 01 06 93.0.00.00000  17 819,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 06 93.0.00.81010  9 005,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 93.0.00.81010 100 8 214,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 93.0.00.81010 200 790,4 

Расходы районного бюджета за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на исполнение переданных 
полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

01 06 93.0.00.99110  8 814,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 93.0.00.99110 100 8 814,1 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07   20 715,5 

Другие непрограммные расходы 01 07 98.0.00.00000  20 715,5 

Проведение выборов депутатов 
представительного органа 

01 07 98.0.00.81070  20 715,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 98.0.00.81070 800 20 715,5 

Резервные фонды 01 11   5 000,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Резервный фонд местной администрации 01 11 90.0.00.00000  5 000,0 

Резервный фонд 01 11 90.0.00.80010  5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   31 714,7 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

01 13 31.0.00.00000  24 040,0 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

01 13 31.1.00.00000  14 329,6 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

01 13 31.1.00.81010  14 329,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 31.1.00.81010 100 13 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.1.00.81010 200 689,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31.1.00.81010 800 6,0 

Подпрограмма 2 "Управление муниципальным 
имуществом" 

01 13 31.2.00.00000  5 003,8 

Эксплуатационные и иные расходы по 
содержанию объектов до передачи в 
государственную собственность, собственность 
муниципальных образований поселений, в 
оперативное управление муниципальным 
учреждениям и казенным предприятиям, в 
хозяйственное ведение муниципальным 
унитарным предприятиям 

01 13 31.2.00.81100  972,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.2.00.81100 200 972,3 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

01 13 31.2.00.81110  331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.2.00.81110 200 331,5 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 
помещениям в многоквартирных домах, 
включенных в региональную программу 
капитального ремонта жилищного фонда 

01 13 31.2.00.81120  48,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.2.00.81120 200 48,0 

Расходы, связанные с приобретением, 
содержанием муниципального имущества 

01 13 31.2.00.81130  625,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.2.00.81130 200 625,7 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Управление муниципальным 
имуществом" 

01 13 31.2.00.89410  3 026,3 

Межбюджетные трансферты 01 13 31.2.00.89410 500 3 026,3 

Подпрограмма 4 "Обеспечение информационной 
открытости органов местного самоуправления 
Заполярного района" 

01 13 31.4.00.00000  109,0 

Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления 

01 13 31.4.00.81050  109,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.4.00.81050 200 109,0 

Подпрограмма 5 "Организация и проведение 
официальных мероприятий муниципального 
района "Заполярный район" 

01 13 31.5.00.00000  4 597,6 

Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район" 

01 13 31.5.00.81060  4 597,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 31.5.00.81060 200 4 494,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 31.5.00.81060 300 103,5 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

01 13 32.0.00.00000  2 472,7 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

01 13 32.2.00.00000  1 115,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

01 13 32.2.00.89220  1 115,9 

Межбюджетные трансферты 01 13 32.2.00.89220 500 1 115,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 

01 13 32.5.00.00000  1 356,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" 

01 13 32.5.00.86050  725,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 32.5.00.86050 200 725,6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

01 13 32.5.00.89250  631,2 

Межбюджетные трансферты 01 13 32.5.00.89250 500 631,2 

Другие непрограммные расходы 01 13 98.0.00.00000  5 202,0 

Исполнение судебных решений 01 13 98.0.00.81030  3 098,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98.0.00.81030 800 3 098,1 

Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа" 

01 13 98.0.00.81040  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 

Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район" 

01 13 98.0.00.81060  1 803,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 98.0.00.81060 200 1 803,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    21 355,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   21 083,9 

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

03 09 33.0.00.00000  21 083,9 

Обеспечение безопасности на водных объектах 03 09 33.0.00.82020  683,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82020 200 683,8 

Создание резервов материальных ресурсов 03 09 33.0.00.82040  88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03 09 33.0.00.82040 200 88,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


государственных (муниципальных) нужд 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС 

03 09 33.0.00.82050  3 855,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82050 200 3 855,4 

Прочие мероприятия в рамках МП "Безопасность 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

03 09 33.0.00.82060  757,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82060 200 757,7 

Создание местной автоматизированной системы 
централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района "Заполярный 
район" 

03 09 33.0.00.82070  4 375,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82070 200 4 375,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

03 09 33.0.00.89300  11 323,2 

Межбюджетные трансферты 03 09 33.0.00.89300 500 11 323,2 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   191,1 

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

03 10 33.0.00.00000  191,1 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

03 10 33.0.00.89300  191,1 

Межбюджетные трансферты 03 10 33.0.00.89300 500 191,1 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14   80,0 

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

03 14 33.0.00.00000  80,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального 
района "Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

03 14 33.0.00.89300  80,0 

Межбюджетные трансферты 03 14 33.0.00.89300 500 80,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    147 796,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2 119,9 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 05 32.0.00.00000  2 119,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

04 05 32.5.00.00000  2 119,9 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" 

04 05 32.5.00.86050  2 119,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

04 05 32.5.00.86050 400 2 119,9 

Транспорт 04 08   58 404,3 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 08 32.0.00.00000  38 404,3 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

04 08 32.2.00.00000  38 404,3 

Мероприятия в рамках подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" 

04 08 32.2.00.86020  28 788,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 08 32.2.00.86020 200 28 788,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

04 08 32.2.00.89220  9 615,4 

Межбюджетные трансферты 04 08 32.2.00.89220 500 9 615,4 

Другие непрограммные расходы 04 08 98.0.00.00000  20 000,0 

Взнос в уставный фонд МП ЗР "Северная 
транспортная компания" 

04 08 98.0.00.81090  20 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 98.0.00.81090 800 20 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   86 794,8 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 09 32.0.00.00000  86 794,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

04 09 32.2.00.00000  86 794,8 

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

04 09 32.2.00.79500  62 607,5 

Межбюджетные трансферты 04 09 32.2.00.79500 500 62 607,5 

Расходы районного бюджета на мероприятия, 
софинансируемые в рамках государственных 
программ в части капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

04 09 32.2.00.S9500  632,4 

Межбюджетные трансферты 04 09 32.2.00.S9500 500 632,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

04 09 32.2.00.89220  23 554,9 

Межбюджетные трансферты 04 09 32.2.00.89220 500 23 554,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   477,0 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

04 12 31.0.00.00000  100,0 

Подпрограмма 2 "Управление муниципальным 
имуществом" 

04 12 31.2.00.00000  100,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 31.2.00.83010  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 31.2.00.83010 200 100,0 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 12 32.0.00.00000  377,0 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

04 12 32.5.00.00000  377,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

04 12 32.5.00.89250  377,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Межбюджетные трансферты 04 12 32.5.00.89250 500 377,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    621 617,1 

Жилищное хозяйство 05 01   38 851,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 01 32.0.00.00000  38 851,2 

Подпрограмма 1 "Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный район" 

05 01 32.1.00.00000  38 851,2 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный район" 

05 01 32.1.00.89210  38 851,2 

Межбюджетные трансферты 05 01 32.1.00.89210 500 38 851,2 

Коммунальное хозяйство 05 02   434 367,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 02 32.0.00.00000  370 026,7 

Подпрограмма 3 "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный район" 
чистой водой" 

05 02 32.3.00.00000  113 313,1 

Мероприятия в рамках подпрограммы 3 
"Обеспечение населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" 

05 02 32.3.00.86030  106 995,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 32.3.00.86030 200 2 223,5 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 32.3.00.86030 400 21 672,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.3.00.86030 800 83 099,1 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный район" 
чистой водой" 

05 02 32.3.00.89230  6 317,6 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.3.00.89230 500 6 317,6 

Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.4.00.00000  30 334,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Субсидии на организацию в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения в части подготовки 
объектов коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду 

05 02 32.4.00.79620  12 207,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.4.00.79620 800 12 207,7 

Расходы районного бюджета на мероприятия, 
софинансируемые в рамках государственных 
программ в части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду 

05 02 32.4.00.S9620  388,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.4.00.S9620 800 388,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района "Заполярный район" 

05 02 32.4.00.86040  16 792,3 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 32.4.00.86040 400 16 617,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.4.00.86040 800 174,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 4 "Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.4.00.89240  945,9 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.4.00.89240 500 945,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

05 02 32.5.00.00000  142 777,1 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" 

05 02 32.5.00.86050  71 472,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 32.5.00.86050 200 9 700,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.5.00.86050 800 61 771,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

05 02 32.5.00.89250  71 304,8 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.5.00.89250 500 71 304,8 

Подпрограмма 6 "Развитие коммунальной 05 02 32.6.00.00000  83 601,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

Субсидии муниципальным образованиям на 
софинансирование расходных обязательств по 
участию в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов 

05 02 32.6.00.79850  17 475,1 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.6.00.79850 500 17 475,1 

Расходы районного бюджета на мероприятия, 
софинансируемые в рамках государственных 
программ в части организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов 

05 02 32.6.00.S9850  540,5 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.6.00.S9850 500 540,5 

Мероприятия в рамках подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" 

05 02 32.6.00.86060  18 000,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 32.6.00.86060 400 18 000,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.6.00.89260  47 586,2 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.6.00.89260 500 47 586,2 

Муниципальная программа "Чистая вода" 05 02 34.0.00.00000  13 610,1 

Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения 

05 02 34.0.G5.52430  13 610,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 34.0.G5.52430 400 13 610,1 

Другие непрограммные расходы 05 02 98.0.00.00000  50 730,4 

Исполнение судебных решений 05 02 98.0.00.81030  730,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 98.0.00.81030 400 730,4 

Взнос в уставный фонд МП ЗР 
"Севержилкомсервис" 

05 02 98.0.00.81080  50 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 98.0.00.81080 800 50 000,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E65B9AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Благоустройство 05 03   57 414,4 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 03 32.0.00.00000  57 414,4 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

05 03 32.5.00.00000  57 414,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

05 03 32.5.00.89250  57 414,4 

Межбюджетные трансферты 05 03 32.5.00.89250 500 57 414,4 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05   90 984,3 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

05 05 31.0.00.00000  83 659,2 

Подпрограмма 3 "Материально-техническое и 
транспортное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Заполярного района" 

05 05 31.3.00.00000  83 659,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений 

05 05 31.3.00.80020  83 659,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

05 05 31.3.00.80020 100 51 292,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 31.3.00.80020 200 30 350,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 31.3.00.80020 800 2 016,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 05 32.0.00.00000  3 077,9 

Подпрограмма 1 "Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный район" 

05 05 32.1.00.00000  3 077,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство (приобретение) и 

05 05 32.1.00.89210  3 077,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31CD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


проведение мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный район" 

Межбюджетные трансферты 05 05 32.1.00.89210 500 3 077,9 

Другие непрограммные расходы 05 05 98.0.00.00000  4 247,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию ритуальных услуг 

05 05 98.0.00.89610  4 247,2 

Межбюджетные трансферты 05 05 98.0.00.89610 500 4 247,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    6 504,7 

Общее образование 07 02   3 306,8 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

07 02 32.0.00.00000  3 306,8 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

07 02 32.5.00.00000  3 306,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" 

07 02 32.5.00.86050  3 306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 32.5.00.86050 200 1 006,8 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

07 02 32.5.00.86050 400 2 300,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   3 197,9 

Выполнение переданных государственных 
полномочий 

07 09 95.0.00.00000  2 873,4 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в сфере 
деятельности по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 

07 09 95.0.00.79260  2 873,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 09 95.0.00.79260 100 2 751,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 95.0.00.79260 200 121,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Другие непрограммные расходы 07 09 98.0.00.00000  324,5 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

07 09 98.0.00.81010  324,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 09 98.0.00.81010 100 324,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    8 254,8 

Культура 08 01   8 254,8 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

08 01 32.0.00.00000  8 254,8 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

08 01 32.5.00.00000  8 254,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" 

08 01 32.5.00.86050  8 254,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 32.5.00.86050 200 8 254,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    15 510,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   13 413,4 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

10 01 31.0.00.00000  13 413,4 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

10 01 31.1.00.00000  13 413,4 

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
в соответствии с законом Ненецкого автономного 
округа от 24.10.2007 N 140-ОЗ "О муниципальной 
службе в Ненецком автономном округе" 

10 01 31.1.00.84010  10 400,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 31.1.00.84010 300 10 400,6 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности местного самоуправления, в 
соответствии с законом Ненецкого автономного 
округа от 01.07.2008 N 35-ОЗ "О гарантиях лицам, 

10 01 31.1.00.84020  3 012,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FFE05A91E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E1579BE3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM


замещающим выборные должности местного 
самоуправления в Ненецком автономном округе" 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 31.1.00.84020 300 3 012,8 

Социальное обеспечение населения 10 03   2 097,5 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

10 03 31.0.00.00000  1 795,5 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

10 03 31.1.00.00000  1 795,5 

Выплаты гражданам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Заполярного района" 

10 03 31.1.00.84030  875,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 31.1.00.84030 300 875,9 

Единовременные денежные выплаты гражданам, 
уволенным в запас после прохождения военной 
службы по призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации 

10 03 31.1.00.84070  919,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 31.1.00.84070 300 919,6 

Другие непрограммные расходы 10 03 98.0.00.00000  302,0 

Мероприятия по социальной поддержке 
ветеранов Великой Отечественной войны и других 
категорий граждан, постоянно проживающих на 
территории муниципального района "Заполярный 
район", в соответствии с решением Совета 
муниципального района "Заполярный район" от 
28.09.2016 N 262-р 

10 03 98.0.00.84040  302,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 98.0.00.84040 200 302,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    38 184,6 

Массовый спорт 11 02   38 184,6 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

11 02 32.0.00.00000  38 184,6 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального 
района "Заполярный район" 

11 02 32.5.00.00000  38 184,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E65890E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Мероприятия в рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" 

11 02 32.5.00.86050  38 184,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 32.5.00.86050 200 84,8 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

11 02 32.5.00.86050 400 38 099,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    2 934,7 

Периодическая печать и издательства 12 02   2 934,7 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

12 02 31.0.00.00000  2 934,7 

Подпрограмма 4 "Обеспечение информационной 
открытости органов местного самоуправления 
Заполярного района" 

12 02 31.4.00.00000  2 934,7 

Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления 

12 02 31.4.00.81050  2 934,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 02 31.4.00.81050 200 2 934,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14    283 492,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

14 01   72 444,3 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

14 01 30.0.00.00000  72 444,3 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

14 01 30.0.00.89110  72 444,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 30.0.00.89110 500 72 444,3 

Иные дотации 14 02   138 130,8 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

14 02 30.0.00.00000  138 130,8 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 

14 02 30.0.00.89120  138 130,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Межбюджетные трансферты 14 02 30.0.00.89120 500 138 130,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03   72 917,4 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

14 03 31.0.00.00000  72 917,4 

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

14 03 31.6.00.00000  72 917,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

14 03 31.6.00.89400  72 917,4 

Межбюджетные трансферты 14 03 31.6.00.89400 500 72 917,4 

 
 
 
 
 

Приложение 7.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Ра
зд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Сумма 

2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ     875 362,1 899 773,1 

Условно утвержденные расходы     21 638,7 43 433,4 

ИТОГО РАСХОДОВ     853 723,4 856 339,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EF1FDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    167 426,5 168 419,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   4 815,6 4 865,6 

Глава Заполярного района 01 02 91.0.00.00000  4 815,6 4 865,6 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 02 91.0.00.81010  4 815,6 4 865,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 91.0.00.81010 100 4 815,6 4 865,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   23 896,7 23 763,8 

Совет Заполярного района 01 03 92.0.00.00000  23 896,7 23 763,8 

Депутаты Совета Заполярного района 01 03 92.1.00.00000  4 282,9 4 302,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 03 92.1.00.81010  4 282,9 4 302,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 92.1.00.81010 100 4 282,9 4 302,9 

Аппарат Совета Заполярного района 01 03 92.2.00.00000  19 613,8 19 460,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 03 92.2.00.81010  19 613,8 19 460,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

01 03 92.2.00.81010 100 18 922,0 18 844,5 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 92.2.00.81010 200 691,8 616,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   64 163,8 65 295,5 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

01 04 31.0.00.00000  64 163,8 65 295,5 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

01 04 31.1.00.00000  64 163,8 65 295,5 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 04 31.1.00.81010  64 163,8 65 295,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 31.1.00.81010 100 63 202,4 64 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 31.1.00.81010 200 961,4 1 145,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   49 702,8 49 626,4 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе "Заполярный 
район" на 2019 - 2022 годы" 

01 06 30.0.00.00000  30 547,1 30 601,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 06 30.0.00.81010  30 547,1 30 601,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

01 06 30.0.00.81010 100 29 179,9 29 204,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 30.0.00.81010 200 1 367,2 1 397,3 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

01 06 31.0.00.00000  831,5 850,2 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

01 06 31.1.00.00000  831,5 850,2 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 06 31.1.00.81010  831,5 850,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 31.1.00.81010 100 406,4 421,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 31.1.00.81010 200 425,1 428,5 

Контрольно-счетная палата 
Заполярного района 

01 06 93.0.00.00000  18 324,2 18 174,3 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 06 93.0.00.81010  9 510,1 9 360,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 93.0.00.81010 100 8 705,4 8 541,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 93.0.00.81010 200 804,7 818,3 

Расходы районного бюджета за счет 
иных межбюджетных трансфертов из 

01 06 93.0.00.99110  8 814,1 8 814,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


бюджетов поселений на исполнение 
переданных полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 93.0.00.99110 100 8 814,1 8 814,1 

Резервные фонды 01 11   5 000,0 5 000,0 

Резервный фонд местной 
администрации 

01 11 90.0.00.00000  5 000,0 5 000,0 

Резервный фонд 01 11 90.0.00.80010  5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   19 847,6 19 867,8 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

01 13 31.0.00.00000  15 802,5 15 744,1 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

01 13 31.1.00.00000  14 646,5 14 559,0 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 13 31.1.00.81010  14 646,5 14 559,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 31.1.00.81010 100 14 191,8 14 058,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 31.1.00.81010 200 454,7 500,8 

Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

01 13 31.2.00.00000  48,0 48,0 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
по помещениям в многоквартирных 

01 13 31.2.00.81120  48,0 48,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта 
жилищного фонда 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 31.2.00.81120 200 48,0 48,0 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района" 

01 13 31.4.00.00000  112,9 117,4 

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 

01 13 31.4.00.81050  112,9 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 31.4.00.81050 200 112,9 117,4 

Подпрограмма 5 "Организация и 
проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район" 

01 13 31.5.00.00000  995,1 1 019,7 

Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район" 

01 13 31.5.00.81060  995,1 1 019,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 31.5.00.81060 200 903,1 927,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 31.5.00.81060 300 92,0 92,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

01 13 32.0.00.00000  1 156,0 1 202,3 

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

01 13 32.2.00.00000  1 156,0 1 202,3 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

01 13 32.2.00.89220  1 156,0 1 202,3 

Межбюджетные трансферты 01 13 32.2.00.89220 500 1 156,0 1 202,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Другие непрограммные расходы 01 13 98.0.00.00000  2 889,1 2 921,4 

Уплата членских взносов в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа" 

01 13 98.0.00.81040  300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 300,0 

Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район" 

01 13 98.0.00.81060  2 589,1 2 621,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98.0.00.81060 200 2 589,1 2 621,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    18 578,7 20 673,3 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09   18 498,7 20 593,3 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

03 09 33.0.00.00000  18 498,7 20 593,3 

Обеспечение безопасности на водных 
объектах 

03 09 33.0.00.82020  1 259,5 1 309,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82020 200 1 259,5 1 309,9 

Создание резервов материальных 
ресурсов 

03 09 33.0.00.82040  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82040 200 100,0 100,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий ЧС 

03 09 33.0.00.82050  3 994,2 4 154,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82050 200 3 994,2 4 154,0 

Прочие мероприятия в рамках МП 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

03 09 33.0.00.82060  - 44,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82060 200 - 44,5 

Создание местной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
гражданской обороны 
муниципального района "Заполярный 
район" 

03 09 33.0.00.82070  3 368,4 3 473,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 33.0.00.82070 200 3 368,4 3 473,5 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках МП "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 
годы" 

03 09 33.0.00.89300  9 776,6 11 511,4 

Межбюджетные трансферты 03 09 33.0.00.89300 500 9 776,6 11 511,4 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   80,0 80,0 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

03 14 33.0.00.00000  80,0 80,0 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках МП "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 
годы" 

03 14 33.0.00.89300  80,0 80,0 

Межбюджетные трансферты 03 14 33.0.00.89300 500 80,0 80,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    18 108,8 18 240,2 

Транспорт 04 08   3 084,1 3 207,4 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 08 32.0.00.00000  3 084,1 3 207,4 

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

04 08 32.2.00.00000  3 084,1 3 207,4 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 2 "Развитие 

04 08 32.2.00.89220  3 084,1 3 207,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

Межбюджетные трансферты 04 08 32.2.00.89220 500 3 084,1 3 207,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   14 454,7 15 032,8 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 09 32.0.00.00000  14 454,7 15 032,8 

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

04 09 32.2.00.00000  14 454,7 15 032,8 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

04 09 32.2.00.89220  14 454,7 15 032,8 

Межбюджетные трансферты 04 09 32.2.00.89220 500 14 454,7 15 032,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   570,0 - 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

04 12 32.0.00.00000  570,0 - 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

04 12 32.5.00.00000  570,0 - 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

04 12 32.5.00.89250  570,0 - 

Межбюджетные трансферты 04 12 32.5.00.89250 500 570,0 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    343 633,3 330 541,1 

Жилищное хозяйство 05 01   68 290,6 9 373,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 01 32.0.00.00000  68 290,6 9 373,2 

Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 01 32.1.00.00000  68 290,6 9 373,2 

Мероприятия в рамках подпрограммы 
1 "Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

05 01 32.1.00.86010  19 140,2 9 373,2 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 32.1.00.86010 400 19 140,2 9 373,2 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 1 
"Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

05 01 32.1.00.89210  49 150,4 - 

Межбюджетные трансферты 05 01 32.1.00.89210 500 49 150,4 - 

Коммунальное хозяйство 05 02   138 803,7 182 355,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 02 32.0.00.00000  138 803,7 182 355,9 

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" 

05 02 32.3.00.00000  - 42 860,2 

Мероприятия в рамках подпрограммы 
3 "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой" 

05 02 32.3.00.86030  - 42 860,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.3.00.86030 800 - 42 860,2 

Подпрограмма 4 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.4.00.00000  5 332,8 814,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Мероприятия в рамках подпрограммы 
4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.4.00.86040  4 550,0 - 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 32.4.00.86040 400 4 550,0 - 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.4.00.89240  782,8 814,1 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.4.00.89240 500 782,8 814,1 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 02 32.5.00.00000  129 935,2 135 132,5 

Мероприятия в рамках подпрограммы 
5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" 

05 02 32.5.00.86050  64 406,2 66 982,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32.5.00.86050 800 64 406,2 66 982,5 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 02 32.5.00.89250  65 529,0 68 150,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.5.00.89250 500 65 529,0 68 150,0 

Подпрограмма 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 02 32.6.00.00000  3 535,7 3 549,1 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 02 32.6.00.89260  3 535,7 3 549,1 

Межбюджетные трансферты 05 02 32.6.00.89260 500 3 535,7 3 549,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Благоустройство 05 03   50 446,6 52 103,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

05 03 32.0.00.00000  50 446,6 52 103,9 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 03 32.5.00.00000  50 446,6 52 103,9 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

05 03 32.5.00.89250  50 446,6 52 103,9 

Межбюджетные трансферты 05 03 32.5.00.89250 500 50 446,6 52 103,9 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05   86 092,4 86 708,1 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

05 05 31.0.00.00000  81 970,4 82 421,4 

Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Заполярного 
района" 

05 05 31.3.00.00000  81 970,4 82 421,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений 

05 05 31.3.00.80020  81 970,4 82 421,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 31.3.00.80020 100 52 302,2 52 559,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 31.3.00.80020 200 27 685,9 27 966,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31CD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Иные бюджетные ассигнования 05 05 31.3.00.80020 800 1 982,3 1 895,8 

Другие непрограммные расходы 05 05 98.0.00.00000  4 122,0 4 286,7 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию ритуальных услуг 

05 05 98.0.00.89610  4 122,0 4 286,7 

Межбюджетные трансферты 05 05 98.0.00.89610 500 4 122,0 4 286,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    3 197,9 3 197,9 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09   3 197,9 3 197,9 

Выполнение переданных 
государственных полномочий 

07 09 95.0.00.00000  2 873,4 2 873,4 

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в сфере 
деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

07 09 95.0.00.79260  2 873,4 2 873,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 95.0.00.79260 100 2 728,6 2 728,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 95.0.00.79260 200 144,8 144,5 

Другие непрограммные расходы 07 09 98.0.00.00000  324,5 324,5 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

07 09 98.0.00.81010  324,5 324,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 98.0.00.81010 100 324,5 324,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    15 777,4 14 927,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   13 655,7 13 655,7 

Муниципальная программа "Развитие 10 01 31.0.00.00000  13 655,7 13 655,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

10 01 31.1.00.00000  13 655,7 13 655,7 

Пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 
24.10.2007 N 140-ОЗ "О 
муниципальной службе в Ненецком 
автономном округе" 

10 01 31.1.00.84010  10 570,4 10 570,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 31.1.00.84010 300 10 570,4 10 570,4 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности 
местного самоуправления, в 
соответствии с законом Ненецкого 
автономного округа от 01.07.2008 N 35-
ОЗ "О гарантиях лицам, замещающим 
выборные должности местного 
самоуправления в Ненецком 
автономном округе" 

10 01 31.1.00.84020  3 085,3 3 085,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 31.1.00.84020 300 3 085,3 3 085,3 

Социальное обеспечение населения 10 03   2 121,7 1 272,2 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

10 03 31.0.00.00000  1 808,9 946,8 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

10 03 31.1.00.00000  1 808,9 946,8 

Выплаты гражданам, которым 
присвоено звание "Почетный 
гражданин Заполярного района" 

10 03 31.1.00.84030  889,3 946,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 31.1.00.84030 300 889,3 946,8 

Единовременные денежные выплаты 
гражданам, уволенным в запас после 
прохождения военной службы по 
призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации 

10 03 31.1.00.84070  919,6 - 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FFE05A91E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E1579BE3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 31.1.00.84070 300 919,6 - 

Другие непрограммные расходы 10 03 98.0.00.00000  312,8 325,4 

Мероприятия по социальной 
поддержке ветеранов Великой 
Отечественной войны и других 
категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории 
муниципального района "Заполярный 
район", в соответствии с решением 
Совета муниципального района 
"Заполярный район" от 28.09.2016 N 
262-р 

10 03 98.0.00.84040  312,8 325,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 98.0.00.84040 200 312,8 325,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    3 240,6 3 370,3 

Периодическая печать и издательства 12 02   3 240,6 3 370,3 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

12 02 31.0.00.00000  3 240,6 3 370,3 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района" 

12 02 31.4.00.00000  3 240,6 3 370,3 

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 

12 02 31.4.00.81050  3 240,6 3 370,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 02 31.4.00.81050 200 3 240,6 3 370,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14    283 760,2 296 969,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

14 01   76 098,1 80 138,9 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 

14 01 30.0.00.00000  76 098,1 80 138,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E65890E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


муниципальном районе "Заполярный 
район" на 2019 - 2022 годы" 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

14 01 30.0.00.89110  76 098,1 80 138,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 30.0.00.89110 500 76 098,1 80 138,9 

Иные дотации 14 02   131 294,0 139 053,1 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе "Заполярный 
район" на 2019 - 2022 годы" 

14 02 30.0.00.00000  131 294,0 139 053,1 

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

14 02 30.0.00.89120  131 294,0 139 053,1 

Межбюджетные трансферты 14 02 30.0.00.89120 500 131 294,0 139 053,1 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03   76 368,1 77 777,9 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

14 03 31.0.00.00000  76 368,1 77 777,9 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 
затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа" 

14 03 31.6.00.00000  76 368,1 77 777,9 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа" 

14 03 31.6.00.89400  76 368,1 77 777,9 

Межбюджетные трансферты 14 03 31.6.00.89400 500 76 368,1 77 777,9 

 
 
 
 
 

Приложение 8 
к решению Совета Заполярный район 

от 20 декабря 2018 года N 426-р 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД 

 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Гла
ва 

Ра
зд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ      1 342 828,5 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

034     870 550,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 01    78 493,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

034 01 04   63 291,3 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 01 04 31.0.00.00000  63 291,3 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

034 01 04 31.1.00.00000  63 291,3 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

034 01 04 31.1.00.81010  63 291,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

034 01 04 31.1.00.81010 100 62 259,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 04 31.1.00.81010 200 1 032,1 

Другие общегосударственные вопросы 034 01 13   15 201,7 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 01 13 31.0.00.00000  9 330,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6ED1FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

034 01 13 31.2.00.00000  4 624,3 

Эксплуатационные и иные расходы по 
содержанию объектов до передачи в 
государственную собственность, 
собственность муниципальных образований 
поселений, в оперативное управление 
муниципальным учреждениям и казенным 
предприятиям, в хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным предприятиям 

034 01 13 31.2.00.81100  972,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 31.2.00.81100 200 972,3 

Расходы, связанные с приобретением, 
содержанием муниципального имущества 

034 01 13 31.2.00.81130  625,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 31.2.00.81130 200 625,7 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

034 01 13 31.2.00.89410  3 026,3 

Межбюджетные трансферты 034 01 13 31.2.00.89410 500 3 026,3 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района" 

034 01 13 31.4.00.00000  109,0 

Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления 

034 01 13 31.4.00.81050  109,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 31.4.00.81050 200 109,0 

Подпрограмма 5 "Организация и 
проведение официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 01 13 31.5.00.00000  4 597,6 

Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 31.5.00.81060  4 597,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 31.5.00.81060 200 4 494,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

034 01 13 31.5.00.81060 300 103,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 01 13 32.0.00.00000  2 472,7 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 32.2.00.00000  1 115,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 32.2.00.89220  1 115,9 

Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.2.00.89220 500 1 115,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 01 13 32.5.00.00000  1 356,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 32.5.00.86050  725,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 32.5.00.86050 200 725,6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 01 13 32.5.00.89250  631,2 

Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.5.00.89250 500 631,2 

Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000  3 398,1 

Исполнение судебных решений 034 01 13 98.0.00.81030  3 098,1 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81030 800 3 098,1 

Уплата членских взносов в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа" 

034 01 13 98.0.00.81040  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

034 03    21 355,0 

Защита населения и территории от 034 03 09   21 083,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

034 03 09 33.0.00.00000  21 083,9 

Обеспечение безопасности на водных 
объектах 

034 03 09 33.0.00.82020  683,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82020 200 683,8 

Создание резервов материальных ресурсов 034 03 09 33.0.00.82040  88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82040 200 88,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий ЧС 

034 03 09 33.0.00.82050  3 855,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82050 200 3 855,4 

Прочие мероприятия в рамках МП 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

034 03 09 33.0.00.82060  757,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82060 200 757,7 

Создание местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального 
района "Заполярный район" 

034 03 09 33.0.00.82070  4 375,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82070 200 4 375,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
МП "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

034 03 09 33.0.00.89300  11 323,2 

Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89300 500 11 323,2 

Обеспечение пожарной безопасности 034 03 10   191,1 

Муниципальная программа "Безопасность на 034 03 10 33.0.00.00000  191,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
МП "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

034 03 10 33.0.00.89300  191,1 

Межбюджетные трансферты 034 03 10 33.0.00.89300 500 191,1 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

034 03 14   80,0 

Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

034 03 14 33.0.00.00000  80,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
МП "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

034 03 14 33.0.00.89300  80,0 

Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89300 500 80,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04    127 696,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 034 04 05   2 119,9 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 04 05 32.0.00.00000  2 119,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 04 05 32.5.00.00000  2 119,9 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 05 32.5.00.86050  2 119,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 04 05 32.5.00.86050 400 2 119,9 

Транспорт 034 04 08   38 404,3 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 04 08 32.0.00.00000  38 404,3 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 034 04 08 32.2.00.00000  38 404,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

Мероприятия в рамках подпрограммы 2 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 04 08 32.2.00.86020  28 788,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 04 08 32.2.00.86020 200 28 788,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 08 32.2.00.89220  9 615,4 

Межбюджетные трансферты 034 04 08 32.2.00.89220 500 9 615,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 034 04 09   86 794,8 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 04 09 32.0.00.00000  86 794,8 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 09 32.2.00.00000  86 794,8 

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

034 04 09 32.2.00.79500  62 607,5 

Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.79500 500 62 607,5 

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

034 04 09 32.2.00.S9500  632,4 

Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.S9500 500 632,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 09 32.2.00.89220  23 554,9 

Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.89220 500 23 554,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

034 04 12   377,0 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 04 12 32.0.00.00000  377,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 04 12 32.5.00.00000  377,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 04 12 32.5.00.89250  377,0 

Межбюджетные трансферты 034 04 12 32.5.00.89250 500 377,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 05    571 617,1 

Жилищное хозяйство 034 05 01   38 851,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 05 01 32.0.00.00000  38 851,2 

Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 01 32.1.00.00000  38 851,2 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 01 32.1.00.89210  38 851,2 

Межбюджетные трансферты 034 05 01 32.1.00.89210 500 38 851,2 

Коммунальное хозяйство 034 05 02   384 367,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 05 02 32.0.00.00000  370 026,7 

Подпрограмма 3 "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой" 

034 05 02 32.3.00.00000  113 313,1 

Мероприятия в рамках подпрограммы 3 
"Обеспечение населения муниципального 
района "Заполярный район" чистой водой" 

034 05 02 32.3.00.86030  106 995,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 02 32.3.00.86030 200 2 223,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 05 02 32.3.00.86030 400 21 672,9 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.3.00.86030 800 83 099,1 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой" 

034 05 02 32.3.00.89230  6 317,6 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.3.00.89230 500 6 317,6 

Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" 

034 05 02 32.4.00.00000  30 334,7 

Субсидии на организацию в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в 
части подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 

034 05 02 32.4.00.79620  12 207,7 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.4.00.79620 800 12 207,7 

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части 
подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 

034 05 02 32.4.00.S9620  388,8 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.4.00.S9620 800 388,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.4.00.86040  16 792,3 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 05 02 32.4.00.86040 400 16 617,9 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.4.00.86040 800 174,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 4 "Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" 

034 05 02 32.4.00.89240  945,9 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.4.00.89240 500 945,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 05 02 32.5.00.00000  142 777,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.5.00.86050  71 472,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 02 32.5.00.86050 200 9 700,9 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.5.00.86050 800 61 771,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 05 02 32.5.00.89250  71 304,8 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.5.00.89250 500 71 304,8 

Подпрограмма 6 "Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.6.00.00000  83 601,8 

Субсидии муниципальным образованиям на 
софинансирование расходных обязательств 
по участию в организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов 

034 05 02 32.6.00.79850  17 475,1 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.6.00.79850 500 17 475,1 

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в рамках 
государственных программ в части 
организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов 

034 05 02 32.6.00.S9850  540,5 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.6.00.S9850 500 540,5 

Мероприятия в рамках подпрограммы 6 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 05 02 32.6.00.86060  18 000,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 05 02 32.6.00.86060 400 18 000,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.6.00.89260  47 586,2 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.6.00.89260 500 47 586,2 

Муниципальная программа "Чистая вода" 034 05 02 34.0.00.00000  13 610,1 

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

034 05 02 34.0.G5.52430  13 610,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 05 02 34.0.G5.52430 400 13 610,1 

Другие непрограммные расходы 034 05 02 98.0.00.00000  730,4 

Исполнение судебных решений 034 05 02 98.0.00.81030  730,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 05 02 98.0.00.81030 400 730,4 

Благоустройство 034 05 03   57 414,4 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 05 03 32.0.00.00000  57 414,4 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 05 03 32.5.00.00000  57 414,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 05 03 32.5.00.89250  57 414,4 

Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.5.00.89250 500 57 414,4 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

034 05 05   90 984,3 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 05 05 31.0.00.00000  83 659,2 

Подпрограмма 3 "Материально-техническое 
и транспортное обеспечение деятельности 

034 05 05 31.3.00.00000  83 659,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E65B9AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31CD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


органов местного самоуправления 
Заполярного района" 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений 

034 05 05 31.3.00.80020  83 659,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

034 05 05 31.3.00.80020 100 51 292,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 05 31.3.00.80020 200 30 350,7 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800 2 016,2 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 05 05 32.0.00.00000  3 077,9 

Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 05 32.1.00.00000  3 077,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 05 32.1.00.89210  3 077,9 

Межбюджетные трансферты 034 05 05 32.1.00.89210 500 3 077,9 

Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000  4 247,2 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию ритуальных услуг 

034 05 05 98.0.00.89610  4 247,2 

Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89610 500 4 247,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 034 07    6 504,7 

Общее образование 034 07 02   3 306,8 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 07 02 32.0.00.00000  3 306,8 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 

034 07 02 32.5.00.00000  3 306,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


муниципального района "Заполярный 
район" 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

034 07 02 32.5.00.86050  3 306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 07 02 32.5.00.86050 200 1 006,8 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 07 02 32.5.00.86050 400 2 300,0 

Другие вопросы в области образования 034 07 09   3 197,9 

Выполнение переданных государственных 
полномочий 

034 07 09 95.0.00.00000  2 873,4 

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий Ненецкого автономного округа 
в сфере деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

034 07 09 95.0.00.79260  2 873,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

034 07 09 95.0.00.79260 100 2 751,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 07 09 95.0.00.79260 200 121,5 

Другие непрограммные расходы 034 07 09 98.0.00.00000  324,5 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

034 07 09 98.0.00.81010  324,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

034 07 09 98.0.00.81010 100 324,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 034 08    8 254,8 

Культура 034 08 01   8 254,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 08 01 32.0.00.00000  8 254,8 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 08 01 32.5.00.00000  8 254,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

034 08 01 32.5.00.86050  8 254,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 08 01 32.5.00.86050 200 8 254,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10    15 510,9 

Пенсионное обеспечение 034 10 01   13 413,4 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 10 01 31.0.00.00000  13 413,4 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

034 10 01 31.1.00.00000  13 413,4 

Пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 
N 140-ОЗ "О муниципальной службе в 
Ненецком автономном округе" 

034 10 01 31.1.00.84010  10 400,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

034 10 01 31.1.00.84010 300 10 400,6 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности местного 
самоуправления, в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 
N 35-ОЗ "О гарантиях лицам, замещающим 
выборные должности местного 
самоуправления в Ненецком автономном 
округе" 

034 10 01 31.1.00.84020  3 012,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

034 10 01 31.1.00.84020 300 3 012,8 

Социальное обеспечение населения 034 10 03   2 097,5 

Муниципальная программа "Развитие 034 10 03 31.0.00.00000  1 795,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FFE05A91E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E1579BE3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

034 10 03 31.1.00.00000  1 795,5 

Выплаты гражданам, которым присвоено 
звание "Почетный гражданин Заполярного 
района" 

034 10 03 31.1.00.84030  875,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

034 10 03 31.1.00.84030 300 875,9 

Единовременные денежные выплаты 
гражданам, уволенным в запас после 
прохождения военной службы по призыву в 
Вооруженных Силах Российской Федерации 

034 10 03 31.1.00.84070  919,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

034 10 03 31.1.00.84070 300 919,6 

Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000  302,0 

Мероприятия по социальной поддержке 
ветеранов Великой Отечественной войны и 
других категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории 
муниципального района "Заполярный 
район", в соответствии с решением Совета 
муниципального района "Заполярный 
район" от 28.09.2016 N 262-р 

034 10 03 98.0.00.84040  302,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 10 03 98.0.00.84040 200 302,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 034 11    38 184,6 

Массовый спорт 034 11 02   38 184,6 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 11 02 32.0.00.00000  38 184,6 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

034 11 02 32.5.00.00000  38 184,6 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания 
на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

034 11 02 32.5.00.86050  38 184,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E65890E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 11 02 32.5.00.86050 200 84,8 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

034 11 02 32.5.00.86050 400 38 099,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 034 12    2 934,7 

Периодическая печать и издательства 034 12 02   2 934,7 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

034 12 02 31.0.00.00000  2 934,7 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района" 

034 12 02 31.4.00.00000  2 934,7 

Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления 

034 12 02 31.4.00.81050  2 934,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 12 02 31.4.00.81050 200 2 934,7 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ 
РАЙОН" 

040     339 982,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01    56 489,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

040 01 06   30 774,3 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

040 01 06 30.0.00.00000  29 934,0 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

040 01 06 30.0.00.81010  29 934,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

040 01 06 30.0.00.81010 100 28 302,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

040 01 06 30.0.00.81010 200 1 630,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 06 30.0.00.81010 800 0,4 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

040 01 06 31.0.00.00000  840,3 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

040 01 06 31.1.00.00000  840,3 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

040 01 06 31.1.00.81010  840,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

040 01 06 31.1.00.81010 100 393,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

040 01 06 31.1.00.81010 200 447,1 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

040 01 07   20 715,5 

Другие непрограммные расходы 040 01 07 98.0.00.00000  20 715,5 

Проведение выборов депутатов 
представительного органа 

040 01 07 98.0.00.81070  20 715,5 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 07 98.0.00.81070 800 20 715,5 

Резервные фонды 040 01 11   5 000,0 

Резервный фонд местной администрации 040 01 11 90.0.00.00000  5 000,0 

Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010  5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

040 14    283 492,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

040 14 01   72 444,3 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

040 14 01 30.0.00.00000  72 444,3 

Дотация на выравнивание бюджетной 040 14 01 30.0.00.89110  72 444,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


обеспеченности поселений 

Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500 72 444,3 

Иные дотации 040 14 02   138 130,8 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

040 14 02 30.0.00.00000  138 130,8 

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 

040 14 02 30.0.00.89120  138 130,8 

Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500 138 130,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

040 14 03   72 917,4 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

040 14 03 31.0.00.00000  72 917,4 

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа" 

040 14 03 31.6.00.00000  72 917,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа" 

040 14 03 31.6.00.89400  72 917,4 

Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89400 500 72 917,4 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

041     29 667,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 041 01    29 667,1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

041 01 02   6 421,2 

Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000  6 421,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

041 01 02 91.0.00.81010  6 421,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 02 91.0.00.81010 100 6 421,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

041 01 03   21 442,0 

Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000  21 442,0 

Депутаты Совета Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000  3 439,8 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

041 01 03 92.1.00.81010  3 439,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 03 92.1.00.81010 100 3 264,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 03 92.1.00.81010 200 175,0 

Аппарат Совета Заполярного района 041 01 03 92.2.00.00000  18 002,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

041 01 03 92.2.00.81010  18 002,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 03 92.2.00.81010 100 17 485,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 03 92.2.00.81010 200 516,3 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 03 92.2.00.81010 800 0,4 

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13   1 803,9 

Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000  1 803,9 

Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район" 

041 01 13 98.0.00.81060  1 803,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 13 98.0.00.81060 200 1 803,9 

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ 

042     84 809,1 



РАЙОН" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01    14 709,1 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   14 709,1 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

042 01 13 31.0.00.00000  14 709,1 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

042 01 13 31.1.00.00000  14 329,6 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

042 01 13 31.1.00.81010  14 329,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

042 01 13 31.1.00.81010 100 13 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

042 01 13 31.1.00.81010 200 689,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 31.1.00.81010 800 6,0 

Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

042 01 13 31.2.00.00000  379,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

042 01 13 31.2.00.81110  331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

042 01 13 31.2.00.81110 200 331,5 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 
помещениям в многоквартирных домах, 
включенных в региональную программу 
капитального ремонта жилищного фонда 

042 01 13 31.2.00.81120  48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

042 01 13 31.2.00.81120 200 48,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04    20 100,0 

Транспорт 042 04 08   20 000,0 

Другие непрограммные расходы 042 04 08 98.0.00.00000  20 000,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Взнос в уставный фонд МП ЗР "Северная 
транспортная компания" 

042 04 08 98.0.00.81090  20 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 04 08 98.0.00.81090 800 20 000,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

042 04 12   100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

042 04 12 31.0.00.00000  100,0 

Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

042 04 12 31.2.00.00000  100,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

042 04 12 31.2.00.83010  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

042 04 12 31.2.00.83010 200 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 042 05    50 000,0 

Коммунальное хозяйство 042 05 02   50 000,0 

Другие непрограммные расходы 042 05 02 98.0.00.00000  50 000,0 

Взнос в уставный фонд МП ЗР 
"Севержилкомсервис" 

042 05 02 98.0.00.81080  50 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 05 02 98.0.00.81080 800 50 000,0 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ 
РАЙОН" 

046     17 819,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01    17 819,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

046 01 06   17 819,2 

Контрольно-счетная палата Заполярного 
района 

046 01 06 93.0.00.00000  17 819,2 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

046 01 06 93.0.00.81010  9 005,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

046 01 06 93.0.00.81010 100 8 214,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

046 01 06 93.0.00.81010 200 790,4 

Расходы районного бюджета за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на исполнение переданных 
полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

046 01 06 93.0.00.99110  8 814,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

046 01 06 93.0.00.99110 100 8 814,1 

 
 
 
 
 

Приложение 8.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Гла
ва 

Ра
зд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

Сумма 

2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      875 362,1 899 773,1 

Условно утвержденные расходы      21 638,7 43 433,4 

ИТОГО РАСХОДОВ      853 723,4 856 339,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

034     469 264,5 458 885,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E21FDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

034 01    66 727,8 67 934,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

034 01 04   64 163,8 65 295,5 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 01 04 31.0.00.00000  64 163,8 65 295,5 

Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 

034 01 04 31.1.00.00000  64 163,8 65 295,5 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

034 01 04 31.1.00.81010  64 163,8 65 295,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

034 01 04 31.1.00.81010 100 63 202,4 64 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 04 31.1.00.81010 200 961,4 1 145,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 

034 01 13   2 564,0 2 639,4 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 01 13 31.0.00.00000  1 108,0 1 137,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 

034 01 13 31.4.00.00000  112,9 117,4 

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 

034 01 13 31.4.00.81050  112,9 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 31.4.00.81050 200 112,9 117,4 

Подпрограмма 5 "Организация 
и проведение официальных 
мероприятий муниципального 
района "Заполярный район" 

034 01 13 31.5.00.00000  995,1 1 019,7 

Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 31.5.00.81060  995,1 1 019,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 31.5.00.81060 200 903,1 927,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

034 01 13 31.5.00.81060 300 92,0 92,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 01 13 32.0.00.00000  1 156,0 1 202,3 

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 32.2.00.00000  1 156,0 1 202,3 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 01 13 32.2.00.89220  1 156,0 1 202,3 

Межбюджетные трансферты 034 01 13 32.2.00.89220 500 1 156,0 1 202,3 

Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000  300,0 300,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Уплата членских взносов в 
ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа" 

034 01 13 98.0.00.81040  300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

034 03    18 578,7 20 673,3 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

034 03 09   18 498,7 20 593,3 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

034 03 09 33.0.00.00000  18 498,7 20 593,3 

Обеспечение безопасности на 
водных объектах 

034 03 09 33.0.00.82020  1 259,5 1 309,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82020 200 1 259,5 1 309,9 

Создание резервов 
материальных ресурсов 

034 03 09 33.0.00.82040  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82040 200 100,0 100,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС 

034 03 09 33.0.00.82050  3 994,2 4 154,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82050 200 3 994,2 4 154,0 

Прочие мероприятия в рамках 
МП "Безопасность на 
территории муниципального 
района "Заполярный район" на 
2019 - 2023 годы" 

034 03 09 33.0.00.82060  - 44,5 

Закупка товаров, работ и услуг 034 03 09 33.0.00.82060 200 - 44,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Создание местной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
гражданской обороны 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 03 09 33.0.00.82070  3 368,4 3 473,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 09 33.0.00.82070 200 3 368,4 3 473,5 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

034 03 09 33.0.00.89300  9 776,6 11 511,4 

Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89300 500 9 776,6 11 511,4 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

034 03 14   80,0 80,0 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

034 03 14 33.0.00.00000  80,0 80,0 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

034 03 14 33.0.00.89300  80,0 80,0 

Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89300 500 80,0 80,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04    18 108,8 18 240,2 

Транспорт 034 04 08   3 084,1 3 207,4 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 04 08 32.0.00.00000  3 084,1 3 207,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 08 32.2.00.00000  3 084,1 3 207,4 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 08 32.2.00.89220  3 084,1 3 207,4 

Межбюджетные трансферты 034 04 08 32.2.00.89220 500 3 084,1 3 207,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

034 04 09   14 454,7 15 032,8 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 04 09 32.0.00.00000  14 454,7 15 032,8 

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 09 32.2.00.00000  14 454,7 15 032,8 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 09 32.2.00.89220  14 454,7 15 032,8 

Межбюджетные трансферты 034 04 09 32.2.00.89220 500 14 454,7 15 032,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

034 04 12   570,0 - 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 04 12 32.0.00.00000  570,0 - 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 04 12 32.5.00.00000  570,0 - 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 

034 04 12 32.5.00.89250  570,0 - 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

Межбюджетные трансферты 034 04 12 32.5.00.89250 500 570,0 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

034 05    343 633,3 330 541,1 

Жилищное хозяйство 034 05 01   68 290,6 9 373,2 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 05 01 32.0.00.00000  68 290,6 9 373,2 

Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

034 05 01 32.1.00.00000  68 290,6 9 373,2 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

034 05 01 32.1.00.86010  19 140,2 9 373,2 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

034 05 01 32.1.00.86010 400 19 140,2 9 373,2 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

034 05 01 32.1.00.89210  49 150,4 - 

Межбюджетные трансферты 034 05 01 32.1.00.89210 500 49 150,4 - 

Коммунальное хозяйство 034 05 02   138 803,7 182 355,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 

034 05 02 32.0.00.00000  138 803,7 182 355,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 

034 05 02 32.3.00.00000  - 42 860,2 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 

034 05 02 32.3.00.86030  - 42 860,2 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.3.00.86030 800 - 42 860,2 

Подпрограмма 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.4.00.00000  5 332,8 814,1 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.4.00.86040  4 550,0 - 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

034 05 02 32.4.00.86040 400 4 550,0 - 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.4.00.89240  782,8 814,1 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.4.00.89240 500 782,8 814,1 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.5.00.00000  129 935,2 135 132,5 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 

034 05 02 32.5.00.86050  64 406,2 66 982,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


муниципального района 
"Заполярный район" 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.5.00.86050 800 64 406,2 66 982,5 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.5.00.89250  65 529,0 68 150,0 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.5.00.89250 500 65 529,0 68 150,0 

Подпрограмма 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.6.00.00000  3 535,7 3 549,1 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 02 32.6.00.89260  3 535,7 3 549,1 

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.6.00.89260 500 3 535,7 3 549,1 

Благоустройство 034 05 03   50 446,6 52 103,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 05 03 32.0.00.00000  50 446,6 52 103,9 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 03 32.5.00.00000  50 446,6 52 103,9 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

034 05 03 32.5.00.89250  50 446,6 52 103,9 

Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.5.00.89250 500 50 446,6 52 103,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

034 05 05   86 092,4 86 708,1 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 05 05 31.0.00.00000  81 970,4 82 421,4 

Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 

034 05 05 31.3.00.00000  81 970,4 82 421,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений 

034 05 05 31.3.00.80020  81 970,4 82 421,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

034 05 05 31.3.00.80020 100 52 302,2 52 559,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 05 31.3.00.80020 200 27 685,9 27 966,3 

Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800 1 982,3 1 895,8 

Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000  4 122,0 4 286,7 

Иные межбюджетные 
трансферты на организацию 
ритуальных услуг 

034 05 05 98.0.00.89610  4 122,0 4 286,7 

Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89610 500 4 122,0 4 286,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 034 07    3 197,9 3 197,9 

Другие вопросы в области 
образования 

034 07 09   3 197,9 3 197,9 

Выполнение переданных 034 07 09 95.0.00.00000  2 873,4 2 873,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31CD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


государственных полномочий 

Субвенции местным бюджетам 
на осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в 
сфере деятельности по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

034 07 09 95.0.00.79260  2 873,4 2 873,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

034 07 09 95.0.00.79260 100 2 728,6 2 728,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 07 09 95.0.00.79260 200 144,8 144,5 

Другие непрограммные расходы 034 07 09 98.0.00.00000  324,5 324,5 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

034 07 09 98.0.00.81010  324,5 324,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

034 07 09 98.0.00.81010 100 324,5 324,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10    15 777,4 14 927,9 

Пенсионное обеспечение 034 10 01   13 655,7 13 655,7 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 10 01 31.0.00.00000  13 655,7 13 655,7 

Подпрограмма 1 "Реализация 034 10 01 31.1.00.00000  13 655,7 13 655,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


функций муниципального 
управления" 

Пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим в 
соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа 
от 24.10.2007 N 140-ОЗ "О 
муниципальной службе в 
Ненецком автономном округе" 

034 10 01 31.1.00.84010  10 570,4 10 570,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

034 10 01 31.1.00.84010 300 10 570,4 10 570,4 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные 
должности местного 
самоуправления, в соответствии 
с законом Ненецкого 
автономного округа от 
01.07.2008 N 35-ОЗ "О гарантиях 
лицам, замещающим выборные 
должности местного 
самоуправления в Ненецком 
автономном округе" 

034 10 01 31.1.00.84020  3 085,3 3 085,3 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

034 10 01 31.1.00.84020 300 3 085,3 3 085,3 

Социальное обеспечение 
населения 

034 10 03   2 121,7 1 272,2 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 10 03 31.0.00.00000  1 808,9 946,8 

Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 

034 10 03 31.1.00.00000  1 808,9 946,8 

Выплаты гражданам, которым 
присвоено звание "Почетный 
гражданин Заполярного района" 

034 10 03 31.1.00.84030  889,3 946,8 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

034 10 03 31.1.00.84030 300 889,3 946,8 

Единовременные денежные 
выплаты гражданам, уволенным 
в запас после прохождения 
военной службы по призыву в 

034 10 03 31.1.00.84070  919,6 - 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FFE05A91E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E1579BE3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Вооруженных Силах Российской 
Федерации 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

034 10 03 31.1.00.84070 300 919,6 - 

Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000  312,8 325,4 

Мероприятия по социальной 
поддержке ветеранов Великой 
Отечественной войны и других 
категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории 
муниципального района 
"Заполярный район", в 
соответствии с решением Совета 
муниципального района 
"Заполярный район" от 
28.09.2016 N 262-р 

034 10 03 98.0.00.84040  312,8 325,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 10 03 98.0.00.84040 200 312,8 325,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

034 12    3 240,6 3 370,3 

Периодическая печать и 
издательства 

034 12 02   3 240,6 3 370,3 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

034 12 02 31.0.00.00000  3 240,6 3 370,3 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 

034 12 02 31.4.00.00000  3 240,6 3 370,3 

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 

034 12 02 31.4.00.81050  3 240,6 3 370,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

034 12 02 31.4.00.81050 200 3 240,6 3 370,3 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 040     320 138,8 333 422,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E65890E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

040 01    36 378,6 36 452,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

040 01 06   31 378,6 31 452,1 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 
2022 годы" 

040 01 06 30.0.00.00000  30 547,1 30 601,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

040 01 06 30.0.00.81010  30 547,1 30 601,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

040 01 06 30.0.00.81010 100 29 179,9 29 204,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

040 01 06 30.0.00.81010 200 1 367,2 1 397,3 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

040 01 06 31.0.00.00000  831,5 850,2 

Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 

040 01 06 31.1.00.00000  831,5 850,2 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

040 01 06 31.1.00.81010  831,5 850,2 

Расходы на выплаты персоналу 040 01 06 31.1.00.81010 100 406,4 421,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

040 01 06 31.1.00.81010 200 425,1 428,5 

Резервные фонды 040 01 11   5 000,0 5 000,0 

Резервный фонд местной 
администрации 

040 01 11 90.0.00.00000  5 000,0 5 000,0 

Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010  5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800 5 000,0 5 000,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

040 14    283 760,2 296 969,9 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

040 14 01   76 098,1 80 138,9 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 
2022 годы" 

040 14 01 30.0.00.00000  76 098,1 80 138,9 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений 

040 14 01 30.0.00.89110  76 098,1 80 138,9 

Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500 76 098,1 80 138,9 

Иные дотации 040 14 02   131 294,0 139 053,1 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 
2022 годы" 

040 14 02 30.0.00.00000  131 294,0 139 053,1 

Иные межбюджетные 040 14 02 30.0.00.89120  131 294,0 139 053,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


трансферты на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

Межбюджетные трансферты 040 14 02 30.0.00.89120 500 131 294,0 139 053,1 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

040 14 03   76 368,1 77 777,9 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

040 14 03 31.0.00.00000  76 368,1 77 777,9 

Подпрограмма 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

040 14 03 31.6.00.00000  76 368,1 77 777,9 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

040 14 03 31.6.00.89400  76 368,1 77 777,9 

Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89400 500 76 368,1 77 777,9 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

041     31 301,4 31 250,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

041 01    31 301,4 31 250,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

041 01 02   4 815,6 4 865,6 

Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000  4 815,6 4 865,6 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

041 01 02 91.0.00.81010  4 815,6 4 865,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

041 01 02 91.0.00.81010 100 4 815,6 4 865,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

041 01 03   23 896,7 23 763,8 

Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000  23 896,7 23 763,8 

Депутаты Совета Заполярного 
района 

041 01 03 92.1.00.00000  4 282,9 4 302,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

041 01 03 92.1.00.81010  4 282,9 4 302,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 03 92.1.00.81010 100 4 282,9 4 302,9 

Аппарат Совета Заполярного 
района 

041 01 03 92.2.00.00000  19 613,8 19 460,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

041 01 03 92.2.00.81010  19 613,8 19 460,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 03 92.2.00.81010 100 18 922,0 18 844,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 03 92.2.00.81010 200 691,8 616,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

041 01 13   2 589,1 2 621,4 



Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000  2 589,1 2 621,4 

Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 

041 01 13 98.0.00.81060  2 589,1 2 621,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 13 98.0.00.81060 200 2 589,1 2 621,4 

УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

042     14 694,5 14 607,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

042 01    14 694,5 14 607,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

042 01 13   14 694,5 14 607,0 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

042 01 13 31.0.00.00000  14 694,5 14 607,0 

Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 

042 01 13 31.1.00.00000  14 646,5 14 559,0 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

042 01 13 31.1.00.81010  14 646,5 14 559,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

042 01 13 31.1.00.81010 100 14 191,8 14 058,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

042 01 13 31.1.00.81010 200 454,7 500,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

042 01 13 31.2.00.00000  48,0 48,0 

Уплата взносов на капитальный 
ремонт по помещениям в 
многоквартирных домах, 
включенных в региональную 
программу капитального 
ремонта жилищного фонда 

042 01 13 31.2.00.81120  48,0 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

042 01 13 31.2.00.81120 200 48,0 48,0 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 

046     18 324,2 18 174,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

046 01    18 324,2 18 174,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

046 01 06   18 324,2 18 174,3 

Контрольно-счетная палата 
Заполярного района 

046 01 06 93.0.00.00000  18 324,2 18 174,3 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

046 01 06 93.0.00.81010  9 510,1 9 360,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

046 01 06 93.0.00.81010 100 8 705,4 8 541,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

046 01 06 93.0.00.81010 200 804,7 818,3 

Расходы районного бюджета за 
счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений на исполнение 
переданных полномочий 

046 01 06 93.0.00.99110  8 814,1 8 814,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

046 01 06 93.0.00.99110 100 8 814,1 8 814,1 

 
 
 
 
 

Приложение 9 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Целевая статья Вид 
расх
одов 

Глав
а 

Ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Сумма 

ВСЕГО      1 187 751,1 

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 2022 годы" 

30.0.00.00000     240 509,1 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и обеспечение 
их функций 

30.0.00.81010     29 934,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

30.0.00.81010 100 040 01 06 28 302,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA10D45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

30.0.00.81010 200 040 01 06 1 630,9 

Иные бюджетные ассигнования 30.0.00.81010 800 040 01 06 0,4 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

30.0.00.89110     72 444,3 

Межбюджетные трансферты 30.0.00.89110 500 040 14 01 72 444,3 

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

30.0.00.89120     138 130,8 

Межбюджетные трансферты 30.0.00.89120 500 040 14 02 138 130,8 

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

31.0.00.00000     262 991,8 

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления" 

31.1.00.00000     93 670,1 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и обеспечение 
их функций 

31.1.00.81010     78 461,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

31.1.00.81010 100 034 01 04 62 259,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

31.1.00.81010 100 040 01 06 393,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

31.1.00.81010 100 042 01 13 13 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.1.00.81010 200 034 01 04 1 032,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.1.00.81010 200 040 01 06 447,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.1.00.81010 200 042 01 13 689,4 

Иные бюджетные ассигнования 31.1.00.81010 800 042 01 13 6,0 

Пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 
24.10.2007 N 140-ОЗ "О муниципальной 
службе в Ненецком автономном округе" 

31.1.00.84010     10 400,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84010 300 034 10 01 10 400,6 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности 
местного самоуправления, в 
соответствии с законом Ненецкого 
автономного округа от 01.07.2008 N 35-
ОЗ "О гарантиях лицам, замещающим 
выборные должности местного 
самоуправления в Ненецком автономном 
округе" 

31.1.00.84020     3 012,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84020 300 034 10 01 3 012,8 

Выплаты гражданам, которым присвоено 
звание "Почетный гражданин 
Заполярного района" 

31.1.00.84030     875,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84030 300 034 10 03 875,9 

Единовременные денежные выплаты 
гражданам, уволенным в запас после 
прохождения военной службы по 
призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации 

31.1.00.84070     919,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84070 300 034 10 03 919,6 

Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

31.2.00.00000     5 103,8 

Эксплуатационные и иные расходы по 
содержанию объектов до передачи в 
государственную собственность, 
собственность муниципальных 

31.2.00.81100     972,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FFE05A91E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E1579BE3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


образований поселений, в оперативное 
управление муниципальным 
учреждениям и казенным предприятиям, 
в хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным 
предприятиям 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.2.00.81100 200 034 01 13 972,3 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

31.2.00.81110     331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.2.00.81110 200 042 01 13 331,5 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта 
жилищного фонда 

31.2.00.81120     48,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.2.00.81120 200 042 01 13 48,0 

Расходы, связанные с приобретением, 
содержанием муниципального 
имущества 

31.2.00.81130     625,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.2.00.81130 200 034 01 13 625,7 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

31.2.00.83010     100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.2.00.83010 200 042 04 12 100,0 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

31.2.00.89410     3 026,3 

Межбюджетные трансферты 31.2.00.89410 500 034 01 13 3 026,3 

Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Заполярного района" 

31.3.00.00000     83 659,2 

Расходы на обеспечение деятельности 31.3.00.80020     83 659,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31CD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


подведомственных казенных 
учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

31.3.00.80020 100 034 05 05 51 292,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.3.00.80020 200 034 05 05 30 350,7 

Иные бюджетные ассигнования 31.3.00.80020 800 034 05 05 2 016,2 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района" 

31.4.00.00000     3 043,7 

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 

31.4.00.81050     3 043,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.4.00.81050 200 034 01 13 109,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.4.00.81050 200 034 12 02 2 934,7 

Подпрограмма 5 "Организация и 
проведение официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район" 

31.5.00.00000     4 597,6 

Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район" 

31.5.00.81060     4 597,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31.5.00.81060 200 034 01 13 4 494,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.5.00.81060 300 034 01 13 103,5 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 
затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного 
округа" 

31.6.00.00000     72 917,4 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

31.6.00.89400     72 917,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа" 

Межбюджетные трансферты 31.6.00.89400 500 040 14 03 72 917,4 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие муниципального 
района "Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

32.0.00.00000     649 285,1 

Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.1.00.00000     41 929,1 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.1.00.89210     41 929,1 

Межбюджетные трансферты 32.1.00.89210 500 034 05 01 38 851,2 

Межбюджетные трансферты 32.1.00.89210 500 034 05 05 3 077,9 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

32.2.00.00000     126 315,0 

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

32.2.00.79500     62 607,5 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.79500 500 034 04 09 62 607,5 

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ в 
части капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

32.2.00.S9500     632,4 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.S9500 500 034 04 09 632,4 

Мероприятия в рамках подпрограммы 2 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.2.00.86020     28 788,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

32.2.00.86020 200 034 04 08 28 788,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


(муниципальных) нужд 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.2.00.89220     34 286,2 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 01 13 1 115,9 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 08 9 615,4 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 09 23 554,9 

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" 

32.3.00.00000     113 313,1 

Мероприятия в рамках подпрограммы 3 
"Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой" 

32.3.00.86030     106 995,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32.3.00.86030 200 034 05 02 2 223,5 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

32.3.00.86030 400 034 05 02 21 672,9 

Иные бюджетные ассигнования 32.3.00.86030 800 034 05 02 83 099,1 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 3 "Обеспечение 
населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" 

32.3.00.89230     6 317,6 

Межбюджетные трансферты 32.3.00.89230 500 034 05 02 6 317,6 

Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" 

32.4.00.00000     30 334,7 

Субсидии на организацию в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения в части подготовки 
объектов коммунальной инфраструктуры 
к осенне-зимнему периоду 

32.4.00.79620     12 207,7 

Иные бюджетные ассигнования 32.4.00.79620 800 034 05 02 12 207,7 

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ в 

32.4.00.S9620     388,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 

Иные бюджетные ассигнования 32.4.00.S9620 800 034 05 02 388,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.86040     16 792,3 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

32.4.00.86040 400 034 05 02 16 617,9 

Иные бюджетные ассигнования 32.4.00.86040 800 034 05 02 174,4 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.89240     945,9 

Межбюджетные трансферты 32.4.00.89240 500 034 05 02 945,9 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.5.00.00000     253 791,4 

Мероприятия в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.5.00.86050     124 064,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32.5.00.86050 200 034 01 13 725,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32.5.00.86050 200 034 05 02 9 700,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32.5.00.86050 200 034 07 02 1 006,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32.5.00.86050 200 034 08 01 8 254,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

32.5.00.86050 200 034 11 02 84,8 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


(муниципальных) нужд 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

32.5.00.86050 400 034 04 05 2 119,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

32.5.00.86050 400 034 07 02 2 300,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

32.5.00.86050 400 034 11 02 38 099,8 

Иные бюджетные ассигнования 32.5.00.86050 800 034 05 02 61 771,4 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" 

32.5.00.89250     129 727,4 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 01 13 631,2 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 04 12 377,0 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 02 71 304,8 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 03 57 414,4 

Подпрограмма 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.6.00.00000     83 601,8 

Субсидии муниципальным образованиям 
на софинансирование расходных 
обязательств по участию в организации 
деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов 

32.6.00.79850     17 475,1 

Межбюджетные трансферты 32.6.00.79850 500 034 05 02 17 475,1 

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ в 
части организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 

32.6.00.S9850     540,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


отходов 

Межбюджетные трансферты 32.6.00.S9850 500 034 05 02 540,5 

Мероприятия в рамках подпрограммы 6 
"Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

32.6.00.86060     18 000,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

32.6.00.86060 400 034 05 02 18 000,0 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.6.00.89260     47 586,2 

Межбюджетные трансферты 32.6.00.89260 500 034 05 02 47 586,2 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

33.0.00.00000     21 355,0 

Обеспечение безопасности на водных 
объектах 

33.0.00.82020     683,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82020 200 034 03 09 683,8 

Создание резервов материальных 
ресурсов 

33.0.00.82040     88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82040 200 034 03 09 88,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий ЧС 

33.0.00.82050     3 855,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82050 200 034 03 09 3 855,4 

Прочие мероприятия в рамках МП 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

33.0.00.82060     757,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82060 200 034 03 09 757,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Создание местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального 
района "Заполярный район" 

33.0.00.82070     4 375,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82070 200 034 03 09 4 375,8 

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках МП "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019 - 2023 годы" 

33.0.00.89300     11 594,3 

Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 09 11 323,2 

Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 10 191,1 

Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 14 80,0 

Муниципальная программа "Чистая 
вода" 

34.0.00.00000     13 610,1 

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

34.0.G5.52430     13 610,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

34.0.G5.52430 400 034 05 02 13 610,1 

 
 
 
 
 

Приложение 9.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Гла
ва 

Ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Сумма 

2020 год 2021 год 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E65B9AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81AD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


ВСЕГО      791 165,1 793 804,6 

Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019 - 
2022 годы" 

30.0.00.00000     237 939,2 249 793,9 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

30.0.00.81010     30 547,1 30 601,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

30.0.00.81010 100 040 01 06 29 179,9 29 204,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

30.0.00.81010 200 040 01 06 1 367,2 1 397,3 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений 

30.0.00.89110     76 098,1 80 138,9 

Межбюджетные трансферты 30.0.00.89110 500 040 14 01 76 098,1 80 138,9 

Иные межбюджетные 
трансферты на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

30.0.00.89120     131 294,0 139 053,1 

Межбюджетные трансферты 30.0.00.89120 500 040 14 02 131 294,0 139 053,1 

Муниципальная программа 
"Развитие административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

31.0.00.00000     257 841,5 260 061,9 

Подпрограмма 1 "Реализация 
функций муниципального 
управления" 

31.1.00.00000     95 106,4 95 307,2 

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

31.1.00.81010     79 641,8 80 704,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95D98E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EC11D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

31.1.00.81010 100 034 01 04 63 202,4 64 150,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

31.1.00.81010 100 040 01 06 406,4 421,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

31.1.00.81010 100 042 01 13 14 191,8 14 058,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.1.00.81010 200 034 01 04 961,4 1 145,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.1.00.81010 200 040 01 06 425,1 428,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.1.00.81010 200 042 01 13 454,7 500,8 

Пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим в 
соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа 
от 24.10.2007 N 140-ОЗ "О 
муниципальной службе в 
Ненецком автономном округе" 

31.1.00.84010     10 570,4 10 570,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84010 300 034 10 01 10 570,4 10 570,4 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные 

31.1.00.84020     3 085,3 3 085,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FFE05A91E3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM


должности местного 
самоуправления, в соответствии 
с законом Ненецкого 
автономного округа от 
01.07.2008 N 35-ОЗ "О гарантиях 
лицам, замещающим выборные 
должности местного 
самоуправления в Ненецком 
автономном округе" 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84020 300 034 10 01 3 085,3 3 085,3 

Выплаты гражданам, которым 
присвоено звание "Почетный 
гражданин Заполярного района" 

31.1.00.84030     889,3 946,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84030 300 034 10 03 889,3 946,8 

Единовременные денежные 
выплаты гражданам, уволенным 
в запас после прохождения 
военной службы по призыву в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации 

31.1.00.84070     919,6 - 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.1.00.84070 300 034 10 03 919,6 - 

Подпрограмма 2 "Управление 
муниципальным имуществом" 

31.2.00.00000     48,0 48,0 

Уплата взносов на капитальный 
ремонт по помещениям в 
многоквартирных домах, 
включенных в региональную 
программу капитального 
ремонта жилищного фонда 

31.2.00.81120     48,0 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.2.00.81120 200 042 01 13 48,0 48,0 

Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 

31.3.00.00000     81 970,4 82 421,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
казенных учреждений 

31.3.00.80020     81 970,4 82 421,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E1579BE3CB9D5A0CA2C2A5D9745A6DD9C63AF6F518D14F21208DG5dEM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31CD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

31.3.00.80020 100 034 05 05 52 302,2 52 559,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.3.00.80020 200 034 05 05 27 685,9 27 966,3 

Иные бюджетные ассигнования 31.3.00.80020 800 034 05 05 1 982,3 1 895,8 

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости 
органов местного 
самоуправления Заполярного 
района" 

31.4.00.00000     3 353,5 3 487,7 

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления 

31.4.00.81050     3 353,5 3 487,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.4.00.81050 200 034 01 13 112,9 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.4.00.81050 200 034 12 02 3 240,6 3 370,3 

Подпрограмма 5 "Организация и 
проведение официальных 
мероприятий муниципального 
района "Заполярный район" 

31.5.00.00000     995,1 1 019,7 

Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
"Заполярный район" 

31.5.00.81060     995,1 1 019,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

31.5.00.81060 200 034 01 13 903,1 927,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

31.5.00.81060 300 034 01 13 92,0 92,0 

Подпрограмма 6 "Возмещение 31.6.00.00000     76 368,1 77 777,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31DDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31FD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


части затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа" 

31.6.00.89400     76 368,1 77 777,9 

Межбюджетные трансферты 31.6.00.89400 500 040 14 03 76 368,1 77 777,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2017 - 
2022 годы" 

32.0.00.00000     276 805,7 263 275,5 

Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

32.1.00.00000     68 290,6 9 373,2 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

32.1.00.86010     19 140,2 9 373,2 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

32.1.00.86010 400 034 05 01 19 140,2 9 373,2 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений муниципального 
района "Заполярный район" 

32.1.00.89210     49 150,4 - 

Межбюджетные трансферты 32.1.00.89210 500 034 05 01 49 150,4 - 

Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.2.00.00000     18 694,8 19 442,5 

Иные межбюджетные 32.2.00.89220     18 694,8 19 442,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 01 13 1 156,0 1 202,3 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 08 3 084,1 3 207,4 

Межбюджетные трансферты 32.2.00.89220 500 034 04 09 14 454,7 15 032,8 

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 

32.3.00.00000     - 42 860,2 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение 
населения муниципального 
района "Заполярный район" 
чистой водой" 

32.3.00.86030     - 42 860,2 

Иные бюджетные ассигнования 32.3.00.86030 800 034 05 02 - 42 860,2 

Подпрограмма 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.00000     5 332,8 814,1 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.86040     4 550,0 - 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

32.4.00.86040 400 034 05 02 4 550,0 - 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.89240     782,8 814,1 

Межбюджетные трансферты 32.4.00.89240 500 034 05 02 782,8 814,1 

Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 

32.5.00.00000     180 951,8 187 236,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.5.00.86050     64 406,2 66 982,5 

Иные бюджетные ассигнования 32.5.00.86050 800 034 05 02 64 406,2 66 982,5 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.5.00.89250     116 545,6 120 253,9 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 04 12 570,0 - 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 02 65 529,0 68 150,0 

Межбюджетные трансферты 32.5.00.89250 500 034 05 03 50 446,6 52 103,9 

Подпрограмма 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.6.00.00000     3 535,7 3 549,1 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.6.00.89260     3 535,7 3 549,1 

Межбюджетные трансферты 32.6.00.89260 500 034 05 02 3 535,7 3 549,1 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

33.0.00.00000     18 578,7 20 673,3 

Обеспечение безопасности на 
водных объектах 

33.0.00.82020     1 259,5 1 309,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

33.0.00.82020 200 034 03 09 1 259,5 1 309,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


(муниципальных) нужд 

Создание резервов 
материальных ресурсов 

33.0.00.82040     100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82040 200 034 03 09 100,0 100,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий ЧС 

33.0.00.82050     3 994,2 4 154,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82050 200 034 03 09 3 994,2 4 154,0 

Прочие мероприятия в рамках 
МП "Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

33.0.00.82060     - 44,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82060 200 034 03 09 - 44,5 

Создание местной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
гражданской обороны 
муниципального района 
"Заполярный район" 

33.0.00.82070     3 368,4 3 473,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

33.0.00.82070 200 034 03 09 3 368,4 3 473,5 

Иные межбюджетные 
трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории 
муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 
2023 годы" 

33.0.00.89300     9 856,6 11 591,4 

Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 09 9 776,6 11 511,4 

Межбюджетные трансферты 33.0.00.89300 500 034 03 14 80,0 80,0 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 
 

Приложение 10 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
И ИНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2019 ГОД 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решен ия Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

N 
п/п 

Наименование Целевая статья Гла
ва 

Вид 
рас
ход
ов 

Сумма В том числе 

средства 
окружног

о 
бюджета 

средства 
районног

о 
бюджета 

I Бюджетные инвестиции в 
рамках муниципальных 
программ 

   191 518,1 75 809,2 115 708,9 

1 Муниципальная 
программа "Развитие 
административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
"Заполярный район" на 
2017 - 2022 годы" 

   3 026,3 - 3 026,3 

1.1 Подпрограмма 2 
"Управление 
муниципальным 
имуществом" 

   3 026,3 - 3 026,3 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

31.2.00.89410 034 500 3 026,3 - 3 026,3 

 Приобретение модульного 
здания в с. Шойна (здание 
Администрации МО 
"Шоинский сельсовет" 
НАО) 

   3 026,3 - 3 026,3 

2 Муниципальная 32.0.00.00000   174 881,7 62 607,5 112 274,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EF19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E31AD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


программа "Комплексное 
развитие муниципального 
района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 
годы" 

2.1 Подпрограмма 1 
"Строительство 
(приобретение) и 
проведение мероприятий 
по капитальному и 
текущему ремонту жилых 
помещений 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.1.00.00000   5 478,8 - 5 478,8 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.1.00.89210 034 500 5 478,8 - 5 478,8 

 Приобретение 1-
комнатной квартиры в п. 
Индига МО "Тиманский 
сельсовет" НАО 

   2 350,0 - 2 350,0 

 Приобретение жилых 
помещений в д. Чижа МО 
"Канинский сельсовет" 
Ненецкого автономного 
округа 

   1 628,8 - 1 628,8 

 Приобретение 1-
комнатной квартиры в п. 
Красное МО "Приморско-
Куйский сельсовет" НАО 

   1 500,0 - 1 500,0 

2.2 Подпрограмма 2 "Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.2.00.00000   63 239,9 62 607,5 632,4 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.2.00.79500 
32.2.00.S9500 

034 500 63 239,9 62 607,5 632,4 

 Строительство моста через 
р. Кутина в с. Несь 
Ненецкого автономного 
округа 

   63 239,9 62 607,5 632,4 

2.3 Подпрограмма 3 
"Обеспечение населения 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.3.00.00000   21 672,9 - 21 672,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


чистой водой" 

 Муниципальное казенное 
учреждение Заполярного 
района "Северное" 

32.3.00.86030 034 400 21 672,9 - 21 672,9 

 Строительство очистных 
сооружений 
производительностью 2 
500 куб. м в сутки в п. 
Искателей 

   21 672,9 - 21 672,9 

2.4 Подпрограмма 4 
"Энергоэффективность и 
развитие энергетики 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.00000   16 617,9 - 16 617,9 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.4.00.86040 034 400 8 517,8 - 8 517,8 

 Реконструкция объекта 
"Межпоселковая ЛЭП 10 
кВ: с. Нижняя Пеша - д. 
Волоковая, Ненецкий 
автономный округ" 

   8 517,8 - 8 517,8 

 Муниципальное казенное 
учреждение Заполярного 
района "Северное" 

32.4.00.86040 034 400 8 100,1 - 8 100,1 

 Разработка проектной 
документации на 
модернизацию 
центральной котельной в 
п. Харута 

   1 795,0 - 1 795,0 

 Установка ГРПБ 
(газорегуляторный пункт 
блочный) в с. Тельвиска 

   3 407,4 - 3 407,4 

 Техническое 
перевооружение газовой 
котельной объекта 
"Строительство очистных 
сооружений 
производительностью 2 
500 куб. м в сутки в п. 
Искателей" с разработкой 
проектной документации 

   377,7 - 377,7 

 Разработка проектной 
документации на 
реконструкцию тепловых 

   2 520,0 - 2 520,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


сетей в п. Харута 

2.5 Подпрограмма 5 "Развитие 
социальной 
инфраструктуры и 
создание комфортных 
условий проживания на 
территории 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.5.00.00000   49 872,2 - 49 872,2 

 Муниципальное казенное 
учреждение Заполярного 
района "Северное" 

32.5.00.86050 034 400 42 519,7 - 42 519,7 

 Корректировка проектной 
документации объекта 
"Ферма на 50 голов в с. 
Ома" 

   2 119,9 - 2 119,9 

 Обследование и 
корректировка проектной 
документации для 
строительства объекта 
"Школа-сад на 50 мест в п. 
Харута" 

   2 300,0 - 2 300,0 

 Завершение строительства 
объекта "Спортивное 
сооружение с 
универсальным игровым 
залом в п. Амдерма НАО" с 
реконструкцией 
существующих несущих 
конструкций 

   38 099,8 - 38 099,8 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.5.00.89250 034 500 7 352,5 - 7 352,5 

 Приобретение 
общественной бани в с. 
Оксино МО "Пустозерский 
сельсовет" НАО 

   7 352,5 - 7 352,5 

2.6 Подпрограмма 6 
"Возмещение части затрат 
органов местного 
самоуправления 
поселений Ненецкого 
автономного округа" 

32.6.00.00000   18 000,0 - 18 000,0 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

32.6.00.86060 034 400 18 000,0 - 18 000,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 Приобретение гаража для 
хранения коммунальной 
техники в п. Харута 

   18 000,0 - 18 000,0 

3 Муниципальная 
программа "Чистая вода" 

34.0.00.00000   13 610,1 13 201,7 408,4 

 Субсидия МП ЗР 
"Севержилкомсервис" на 
осуществление 
капитальных вложений 

   13 610,1 13 201,7 408,4 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

34.0.G5.52430 034 400 13 610,1 13 201,7 408,4 

 Строительство 
водоподготовительной 
установки в д. Макарово 
МО "Тельвисочный 
сельсовет" НАО 

   13 610,1 13 201,7 408,4 

II Бюджетные инвестиции, 
не включенные в 
муниципальные 
программы 

   730,4 - 730,4 

 Администрация 
муниципального района 
"Заполярный район" 

98.0.00.81030 034 400 730,4 - 730,4 

 Оплата задолженности по 
мероприятию 
"Строительство объекта 
"Тепловые сети в с. 
Нижняя Пеша Ненецкого 
автономного округа" 
согласно судебному 
решению 

   730,4 - 730,4 

 Всего бюджетных 
инвестиций 

   192 248,5 75 809,2 116 439,3 

 
 
 
 
 

Приложение 10.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
И ИНЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E65B9AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

N 
п/п 

Наименование Целевая статья Глав
а 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

2020 год 2021 
год 

I Бюджетные инвестиции в рамках 
муниципальных программ 

   50 373,7 9 373,2 

1 Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2017 - 2022 годы" 

32.0.00.00000   50 373,7 9 373,2 

1.1 Подпрограмма 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный 
район" 

32.1.00.00000   45 823,7 9 373,2 

 Администрация муниципального 
района "Заполярный район" 

32.1.00.89210 034 500 26 683,5 - 

 Приобретение 4-квартирного жилого 
дома N 1 в п. Усть-Кара МО "Карский 
сельсовет" НАО 

   16 011,4 - 

 Приобретение 2 квартир в 2-квартирном 
жилом доме N 2 в п. Бугрино МО 
"Колгуевский сельсовет" НАО 

   10 672,1 - 

 Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное" 

32.1.00.86010 034 400 19 140,2 9 373,2 

 Строительство 4-квартирного жилого 
дома с разработкой проектной 
документации в п. Бугрино МО 
"Колгуевский сельсовет" НАО 

   19 140,2 - 

 Строительство 2-квартирного жилого 
дома с разработкой проектной 
документации в п. Бугрино МО 
"Колгуевский сельсовет" НАО 

   - 9 373,2 

1.2 Подпрограмма 4 "Энергоэффективность 
и развитие энергетики муниципального 

32.4.00.00000   4 550,0 - 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB1BDA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


района "Заполярный район" 

 Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное" 

32.4.00.86040 034 400 4 550,0 - 

 Проведение обследования с 
корректировкой проектной 
документации и завершение 
строительства ДЭС с гаражом в п. Хорей-
Вер с реконструкцией существующих 
несущих конструкций 

   4 550,0 - 

 Всего бюджетных инвестиций    50 373,7 9 373,2 

 
 
 
 
 

Приложение 11 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ПОРЯДОК 
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ЗАПОЛЯРНОГО 
РАЙОНА "СЕВЕРЖИЛКОМСЕРВИС" В 2019 ГОДУ В ВИДЕ СУБСИДИИ 

НА ЧАСТИЧНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) ЗАТРАТ, ВОЗНИКАЮЩИХ 
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
ПРИ ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
1. Размер муниципальной преференции, предоставляемой муниципальному предприятию 

Заполярного района "Севержилкомсервис" (далее в настоящем приложении - предприятие) в виде 
субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении 
мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе 
при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, определяется 
по каждому из мероприятий, указанных в таблице настоящего Порядка. 

2. Размер муниципальной преференции по каждому мероприятию определяется в 
соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятий, 
указанных в таблице, в рамках подпрограммы 3 "Обеспечение населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" и подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района "Заполярный район" муниципальной программы 
"Комплексное развитие муниципального района "Заполярный район" на 2017 - 2022 годы". 

3. Общий размер муниципальной преференции, предоставляемой предприятию, не может 
превышать 95 870,0 тыс. рублей. 
 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EF10D35A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


тыс. рублей 
 

N 
п/п 

Наименование мероприятия Сумма 

1. Подпрограмма 3 "Обеспечение населения муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой" 

83 099,1 

Мероприятия по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 

2 031,7 

1 Проведение ремонтно-восстановительных работ на станции очистки воды в с. 
Коткино МО "Коткинский сельсовет" НАО 

2 031,7 

Иные мероприятия 81 067,4 

1 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной 
установки д. Снопа МО "Омский сельсовет" НАО 

7 621,6 

2 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной 
установки д. Чижа МО "Канинский сельсовет" НАО 

8 332,5 

3 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной 
установки п. Выучейский МО "Тиманский сельсовет" НАО 

7 621,6 

4 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной 
установки п. Бугрино МО "Колгуевский сельсовет" НАО 

7 758,6 

5 Поставка и монтаж водоподготовительной установки в п. Каратайка МО 
"Юшарский сельсовет" НАО 

16 582,2 

6 Поставка и монтаж станции очистки сточных вод в п. Амдерма МО "Поселок 
Амдерма" НАО 

2 150,8 

7 Устройство основной и резервной скважин в п. Выучейский МО "Тиманский 
сельсовет" НАО 

990,1 

8 Поставка и монтаж локальных очистных сооружений в п. Индига МО 
"Тиманский сельсовет" НАО 

30 010,0 

2. Подпрограмма 4 "Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" 

12 770,9 

Мероприятия по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 

12 770,9 

1 Приобретение дизель-генераторов АД-30 в количестве 6 единиц на ДЭС в д. 
Макарово, д. Куя 

2 311,7 

2 Приобретение дымовой трубы для капитального ремонта центральной 
котельной п. Амдерма 

744,3 

3 Приобретение трубной продукции и отводов в пенополимерминеральной 
изоляции для ремонта сетей теплоснабжения в п. Амдерма, с. Ома, п. Индига, 
с. Нижняя-Пеша, п.Каратайка, с. Несь 

1 569,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


4 Приобретение трубной продукции и отводов в пенополимерминеральной 
изоляции для капитального ремонта сетей теплоснабжения в п. Харута 

726,6 

5 Приобретение комплектной трансформаторной подстанции КТП 250 кВА в п. 
Индига 

593,2 

6 Монтаж комплектной трансформаторной подстанции 250/10/0,4 кВ для 
бесперебойного снабжения строящейся школы в п. Индига 

174,4 

7 Приобретение кабельной продукции в п. Амдерма для капитального ремонта 
ЛЭП 

734,3 

8 Приобретение трубной продукции и отводов в пенополимерминеральной 
изоляции для ремонта сетей теплоснабжения в с. Оксино, с. Великовисочное 

598,2 

9 Приобретение главного распределительного щита для капитального ремонта 
ДЭС д. Макарово 

346,3 

10 Приобретение кабельной продукции для капитального ремонта ЛЭП в с. 
Коткино 

1 054,9 

11 Приобретение стоек деревянных для капитального ремонта ЛЭП в с. Коткино 317,5 

12 Приобретение кабельной продукции и электротехнических материалов для 
создания аварийного резерва 

3 600,5 

 Итого 95 870,0 

 
 
 
 
 

Приложение 11.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ПОРЯДОК 
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ЗАПОЛЯРНОГО 
РАЙОНА "СЕВЕРЖИЛКОМСЕРВИС" В 2020 - 2021 ГОДАХ В ВИДЕ 

СУБСИДИИ НА ЧАСТИЧНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) ЗАТРАТ, 
ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ ЭЛЕКТРО-, 

ТЕПЛО-, ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
ПРИ ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
1. Размер муниципальной преференции, предоставляемой муниципальному предприятию 

Заполярного района "Севержилкомсервис" (далее в настоящем приложении - предприятие) в виде 
субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении 
мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, в том числе 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE19D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


при подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, определяется 
по каждому из мероприятий, указанных в таблице настоящего Порядка. 

2. Размер муниципальной преференции по каждому мероприятию определяется в 
соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятий, 
указанных в таблице, в рамках подпрограммы 3 "Обеспечение населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" муниципальной программы "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017 - 2022 годы". 

3. Общий размер муниципальной преференции, предоставляемой предприятию, не может 
превышать на: 2020 год - 0,0 тыс. рублей, 2021 год - 42 860,2 тыс. рублей. 
 

тыс. рублей 
 

N 
п/п 

Наименование мероприятия Сумма 

2020 год 2021 год 

1. Подпрограмма 3 "Обеспечение населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой" 

- 42 860,2 

Иные мероприятия - 42 860,2 

1 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы 
водоподготовительной установки д. Пылемец МО 
"Великовисочный сельсовет" НАО" 

- 7 621,6 

2 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы 
водоподготовительной установки д. Верхняя Пеша МО "Пешский 
сельсовет" НАО" 

- 7 621,6 

3 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы 
водоподготовительной установки д. Волоковая МО "Пешский 
сельсовет" НАО" 

- 7 621,6 

4 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы 
водоподготовительной установки д. Щелино МО 
"Великовисочный сельсовет" НАО" 

- 7 621,6 

5 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы 
водоподготовительной установки д. Кия МО "Шоинский 
сельсовет" НАО" 

- 7 621,6 

6 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы 
водоподготовительной установки д. Вижас МО "Омский 
сельсовет" НАО 

- 4 752,2 

 Итого - 42 860,2 

 
 
 
 
 

Приложение 12 
к решению Совета Заполярного района 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


от 20.12.2018 N 426-р 
 

МЕТОДИКА 
РАСЧЕТА И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ 

ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 
 

1. Основные этапы методики 
 

Методика расчета и распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного бюджета (далее - методика) включает следующие этапы: 

1) расчет бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, 
на основе индекса бюджетных расходов; 

2) распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки поселений. 
 

2. Расчет бюджетной обеспеченности 
 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета 
(далее - дотации) распределяются между муниципальными образованиями, уровень бюджетной 
обеспеченности которых не превышает уровень, установленный в качестве критерия выравнивания 
расчетной бюджетной обеспеченности поселений (далее - критерий выравнивания). 

Бюджетная обеспеченность j-го поселения рассчитывается по формуле: 
 

БОj = ИДПj / ИБРj, где: 
 

БОj - бюджетная обеспеченность j-го поселения; 

ИДПj - индекс доходного потенциала j-го поселения; 

ИБРj - индекс бюджетных расходов j-го поселения. 
 

3. Расчет доходного потенциала поселений 
 

Методика расчета доходного потенциала поселений применяется при распределении 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых из районного 
фонда финансовой поддержки поселений. 

Численность постоянного населения всех поселений, входящих в состав муниципального 
района, учитывается по данным Росстата на 1 января 2018 года. 

1) индекс доходного потенциала поселений рассчитывается по формуле: 
 

ИДПj = (ДПj / Нj) / (ДП / Н), где: 
 

ИДПj - индекс доходного потенциала j-го поселения; 

ДПj - доходный потенциал j-го поселения; 

ДП - суммарный доходный потенциал всех поселений, входящих в состав муниципального 
района; 

Нj - численность постоянного населения j-го поселения; 



Н - численность постоянного населения муниципального района; 

2) расчет доходного потенциала поселения производится по репрезентативной системе 
налогов в разрезе отдельных видов налогов исходя из показателей уровня экономического 
развития поселения, прогноза поступлений данного налога с территории всех поселений, входящих 
в состав муниципального района, в консолидированный бюджет Ненецкого автономного округа, 
норматива отчисления от данного налога в бюджеты поселений и дотаций в бюджеты поселений 
из регионального фонда финансовой поддержки поселений. 

Доходный потенциал поселения рассчитывается по формуле: 
 

ДПj = ПНДФЛ + ПСН + ПЗН + ПГП, где: 
 

ДПj - доходный потенциал j-го поселения; 

ПНДФЛ - потенциал поселения по налогу на доходы физических лиц; 

ПСН - потенциал поселения по единому сельскохозяйственному налогу; 

ПЗН - потенциал поселения по земельному налогу; 

ПГП - потенциал поселения по государственной пошлине; 

3) потенциал по налогу на доходы физических лиц рассчитывается по формуле: 
 

ПНДФЛ = Дфл x Sср x Iк, где: 
 

ПНДФЛ - потенциал по налогу на доходы физических лиц; 

Дфл - общая сумма дохода работников предприятий и организаций, работающих и (или) 
осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований Заполярного района, 
используемая Управлением финансов Администрации Заполярного района по данным отчетности 
налоговых органов о налоговой базе и структуре начислений по налогу на доходы физических лиц, 
удерживаемому налоговыми агентами, за последний отчетный финансовый год; 

Sср - расчетная ставка налога на доходы физических лиц, определяемая как средний удельный 
вес налога на доходы физических лиц в общей сумме дохода, рассчитанной по данным отчетности 
налоговых органов в отдельности по каждому муниципальному образованию за два 
предшествующих отчетных периода; 

Iк - коэффициент роста фонда заработной платы по данным Управления финансов Ненецкого 
автономного округа исходя из оценки поступлений налога: 

в текущем году по отношению к отчетному финансовому году (1,0894), 

в очередном году по отношению к текущему финансовому году (1,0524), 

в плановом году по отношению к очередному финансовому году (1,0548); 

4) потенциал поселения по единому сельскохозяйственному налогу рассчитывается по 
формуле: 
 

ПСН = Бсн ср x Sсн, x S1 x Iотч, где: 
 

ПСН - потенциал поселения по единому сельскохозяйственному налогу; 



Бсн ср - средние показатели налогооблагаемой базы (доходы, уменьшенные на величину 
расходов) по единому сельскохозяйственному налогу на территории поселения по данным 
отчетности налоговых органов о налоговой базе и структуре начислений по единому 
сельскохозяйственному налогу по соответствующему поселению, исходя из данных за два 
последних отчетных года; 

Sсн - ставка единого сельскохозяйственного налога (6%); 

S1 - индекс роста потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период; 

Iотч - норматив отчислений в бюджет поселения; 

5) Потенциал поселения по земельному налогу рассчитывается по формуле: 
 

ПЗН = Бзн x S1, где: 
 

ПЗН - потенциал поселения по земельному налогу; 

Бзн - ожидаемая оценка поступлений налога за текущий год исходя из анализа налоговой базы 
(кадастровой стоимости) без учета предоставленных льгот по земельному налогу на территории 
поселения по данным отчетности налоговых органов о налоговой базе и структуре начислений по 
земельному налогу за последний отчетный финансовый год; 

S1 - индекс роста потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период; 

6) потенциал поселения по государственной пошлине за совершение нотариальных действий 
рассчитывается по формуле: 
 

ПГП = (Vгп 2016 + Vгп 2017 + Vгп 2018) / 3 x S1, где: 
 

ПГП - потенциал поселения по государственной пошлине за совершение нотариальных 
действий; 

Vгп 2016 - объем поступлений государственной пошлины за совершение нотариальных 
действий в бюджет поселения за 2016 год; 

Vгп 2017 - объем поступлений государственной пошлины за совершение нотариальных 
действий в бюджет поселения за 2017 год; 

Vгп 2018 - оценка поступлений государственной пошлины за совершение нотариальных 
действий в бюджет поселения за 2018 год, рассчитанной исходя из отношения фактических 
поступлений за 6 месяцев текущего финансового года и коэффициента досчета поступлений до 
годовой ожидаемой оценки, определяемого как отношение фактических поступлений за 6 месяцев 
текущего года к сумме поступлений отчетного года; 

S1 - индекс роста потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период. 
 

4. Методика расчета индекса бюджетных расходов поселений 
 

Индекс бюджетных расходов поселения - относительная (по сравнению со средним по 
поселениям уровнем) оценка расходов бюджета поселения по предоставлению муниципальных 
услуг в расчете на одного жителя, определяемая с учетом объективных факторов и условий, 
влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг. 

Численность постоянного населения всех поселений, входящих в состав муниципального 
района учитывается по данным Росстата на 1 января 2018 года. 



Рассчитанные индексы бюджетных расходов поселений не являются планируемыми или 
рекомендуемыми показателями оценки расходов и используются только для расчета бюджетной 
обеспеченности в целях регулирования межбюджетных отношений. 

1) индекс бюджетных расходов поселения рассчитывается по формуле: 
 

ЗП ЗП КУ КУ Ц Ц

j j j jИБР =d ×k +d ×k +d ×k , где: 

 
ИБРj - индекс бюджетных расходов j-го поселения; 

dЗП - удельный вес расходов на оплату труда, включая начисления на оплату труда, в среднем 
по бюджетам всех поселений, принимается равным 0,59; 

ЗП

jk  - коэффициент дифференциации заработной платы в j-м поселении; 

dКУ - удельный вес расходов на коммунальные услуги в среднем по бюджетам всех поселений, 
принимается равным 0,02; 

КУ

jk  - коэффициент стоимости коммунальных услуг в j-м поселении; 

dЦ - удельный вес прочих расходов в среднем по бюджетам всех поселений, принимается 
равным 0,39; 

Ц

jk  - коэффициент уровня цен в j-м поселении. 

Удельные веса и показатели, влияющие на стоимость предоставления муниципальных услуг 
в поселениях, определяются исходя из сложившейся общей экономической структуры расходов 
бюджетов поселений за 2018 год. 

При определении соответствующих удельных весов расходов не учитываются расходы 
бюджетов поселений, осуществляемые за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение; 

2) коэффициент по заработной плате учитывает дифференциацию расходов на оплату труда 
работников бюджетной сферы исходя из установленных законодательством размеров районного 
коэффициента и северных надбавок. 

Коэффициент дифференциации заработной платы рассчитывается по формуле: 
 

ЗП

jk  = (РКj + СНj) / kЗП, где: 

 
ЗП

jk  - коэффициент дифференциации заработной платы j-го поселения; 

РКj - районный коэффициент к заработной плате, установленный для работников 
организаций, расположенных в районах Крайнего Севера; 

СНj - северная надбавка к заработной плате, установленная для работников организаций, 
расположенных в районах Крайнего Севера; 

kЗП - средневзвешенный коэффициент дифференциации заработной платы. 

Средневзвешенный коэффициент дифференциации заработной платы рассчитывается по 



формуле: 
 

j j j

jЗП

Н ×(РК +СН )

k =
Н


, где: 

 
kЗП - средневзвешенный коэффициент дифференциации заработной платы; 

Нj - численность постоянного населения в j-м поселении; 

РКj - районный коэффициент к заработной плате, установленный для работников 
организаций, расположенных в районах Крайнего Севера; 

СНj - северная надбавка к заработной плате, установленная для работников организаций, 
расположенных в районах Крайнего Севера; 

Н - численность постоянного населения всех поселений, входящих в состав муниципального 
района; 

3) коэффициент стоимости коммунальных услуг определяется на основе лимитов 
потребления коммунальных услуг и прогнозных тарифов на тепло- и электроэнергию. 

Коэффициент стоимости коммунальных услуг рассчитывается по формуле: 
 

КУ тепл эл

j j jk =0,2×k +0,8×k , где: 

 
КУ

jk  - коэффициент стоимости коммунальных услуг j-го поселения; 

тепл

jk  - коэффициент стоимости тепловой энергии в j-м поселении; 

эл

jk  - коэффициент стоимости электроэнергии в j-м поселении; 

0,2 и 0,8 - соответственно удельный вес расходов на тепло- и электроэнергию в общих 
расходах всех поселений на приобретение тепло- и электроэнергии. 

Коэффициент стоимости тепловой энергии в j-м поселении рассчитывается по формуле: 
 

тепл

jтепл

j тепл

T
k =

T
, где: 

 
тепл

jk  - коэффициент стоимости тепловой энергии в j-м поселении; 

тепл

jT  - средняя стоимость потребляемой тепловой энергии для j-го поселения; 

теплT  - средняя стоимость потребляемой тепловой энергии для всех поселений, которая 
рассчитывается как отношение суммы затрат на теплоэнергию к объему теплоэнергии. 

Коэффициент стоимости электроэнергии в j-м поселении рассчитывается по формуле: 
 



эл

jэл

j эл

Т
k =

Т
, где: 

 
эл

jk  - коэффициент стоимости электроэнергии в j-м поселении; 

эл

jТ  - средняя стоимость потребляемой электроэнергии для j-го поселения; 

элТ  - средняя стоимость потребляемой электроэнергии для всех поселений, которая 
рассчитывается как отношение суммы затрат на электроэнергию к объему электроэнергии; 

4) коэффициент уровня цен учитывает дифференциацию стоимости фиксированного набора 
товаров и услуг (статистический показатель) и рассчитывается по формуле: 
 

jЦ масштаб урбан Ц

j j j

Ц
k = ×(0,5×к +0,5×к )÷k

Ц
, где: 

 
Ц

jk  - коэффициент уровня цен в j-м поселении; 

Цj - стоимость фиксированного набора потребительских товаров и услуг в j-м поселении; 

Ц - средневзвешенная стоимость фиксированного набора потребительских товаров и услуг; 

масштаб

jк  - коэффициент масштаба в j-м поселении; 

урбан

jк  - коэффициент уровня урбанизации в j-м поселении; 

kЦ - средневзвешенный коэффициент уровня цен. 

Коэффициент стоимости фиксированного набора потребительских товаров и услуг 
принимается равным 1,0. 

Средневзвешенный коэффициент уровня цен рассчитывается по формуле: 
 

масштаб урбан

j j

jЦ

0,5×к +0,5×к

k = ×0,5
19


, где: 

 
kЦ - средневзвешенный коэффициент уровня цен; 

масштаб

jк  - коэффициент масштаба в j-м поселении; 

урбан

jк  - коэффициент уровня урбанизации в j-м поселении; 

19 - количество поселений, входящих в состав муниципального района. 

Коэффициент масштаба учитывает регрессионную зависимость доли бюджетных расходов на 
предоставление отдельных муниципальных услуг от численности населения в муниципальном 
образовании и рассчитывается по формуле: 
 



средмасштаб

j

j

Н
к =0,6+0,4×

Н
, где: 

 
масштаб

jк  - коэффициент масштаба j-го поселения; 

Нсред - средняя численность постоянного населения поселений; 

Нj - численность постоянного населения j-го поселения. 

Коэффициент уровня урбанизации отражает объективно больший спрос на предоставление 
отдельных муниципальных услуг, связанный с концентрацией населения в городских населенных 
пунктах и развитием городской инфраструктуры и рассчитывается по формуле: 
 

город город
jурбан

j

j

Н Н
к =(1+ )÷(1+ )

Н Н
, где: 

 
урбан

jк  - коэффициент уровня урбанизации j-го поселения; 

город

jН  - численность постоянного городского населения j-го поселения; 

Нгород - численность постоянного городского населения всех поселений, входящих в состав 
муниципального района; 

Нj - численность постоянного населения j-го поселения; 

Н - численность постоянного населения всех поселений, входящих в состав муниципального 
района. 
 

5. Распределение дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений 

 
1) объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений рассчитывается 

по формуле: 
 

Дj = Д x (НСj / НС), где: 
 

Дj - объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности j-го поселения; 

Д - общий объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений; 

НСj - объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности j-го поселения 
до критерия выравнивания; 

НС - объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности всех поселений 
до критерия выравнивания; 

2) объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности поселения до 
уровня, установленного в качестве критерия выравнивания бюджетной обеспеченности, 
рассчитывается по следующей формуле: 
 

НСj = НД / Н x (БО - БОj) x ИБРj x Нj, где: 
 



НСj - объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности поселения до 
уровня, установленного в качестве критерия выравнивания бюджетной обеспеченности j-го 
поселения; 

НД - прогноз налоговых доходов бюджетов поселений, входящих в состав муниципального 
района; 

БО - критерий выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, рассчитанный как 
максимальный уровень, до которого может быть произведено выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений при распределении общего объема дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета. Критерий выравнивания 
бюджетной обеспеченности поселений не может быть ниже единицы; 

БОj - бюджетная обеспеченность j-го поселения; 

ИБРj - индекс бюджетных расходов j-го поселения; 

Нj - численность постоянного населения j-го поселения; 

Н - численность постоянного населения всех поселений, входящих в состав муниципального 
района; 

3) бюджетная обеспеченность, уровень которой принимается в качестве критерия 
выравнивания, устанавливается равной "единице". 
 
 
 
 
 

Приложение 13 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД 
 

тыс. рублей 
 

Наименование муниципального образования Сумма 

МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 183,2 

МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 8 198,4 

МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 241,4 

МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 949,8 

МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 352,2 

МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 346,6 

МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 313,0 

МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 565,1 



МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного округа 9 438,4 

МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 446,2 

МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 885,6 

МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 851,9 

МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 114,3 

МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 581,5 

МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 902,4 

МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 2 996,3 

МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 4 078,0 

ВСЕГО 72 444,3 

 
 
 
 
 

Приложение 13.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 

 
тыс. рублей 

 

Наименование муниципального образования Сумма 

2020 год 2021 год 

МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 330,5 2 488,7 

МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 8 625,1 9 094,5 

МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 454,6 4 690,2 

МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 148,9 4 368,6 

МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 432,8 1 516,6 

МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 657,9 7 007,7 

МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 580,4 5 875,6 

МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 762,1 3 977,6 

МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного округа 9 918,5 10 448,0 



МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 589,9 2 746,7 

МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 087,3 4 309,8 

МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 091,8 5 357,3 

МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 270,3 3 442,8 

МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 711,3 2 853,3 

МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 102,5 4 323,1 

МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 3 155,0 3 329,6 

МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 4 179,2 4 308,8 

ВСЕГО 76 098,1 80 138,9 

 
 
 
 
 

Приложение 14 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

МЕТОДИКА 
РАСЧЕТА И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 

ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 27.03.2019 N 444-р) 

 
1. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений из районного бюджета (далее - дотации) предоставляются с целью доведения 
прогнозных расчетных доходов поселений по отношению к прогнозу их расходов в очередном 
финансовом году и плановом периоде до максимально возможного уровня и оказания 
дополнительной финансовой поддержки поселениям для реализации в полном объеме своих 
расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения, в том случае, если 
расчетные доходы поселения с учетом дотации из бюджета субъекта и бюджета муниципального 
района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений ниже прогноза расчетных 
расходов с учетом максимального уровня, до которого возможно доведение расчетных доходов. 

2. Объем дотации, выделяемой бюджету j-го поселения на 2019 (2020, 2021) год, 
рассчитывается по формуле: 
 

Cj = Pj - Дj, где: 
 

Cj - объем дотации, выделяемой бюджету j-го поселения на 2019 (2020, 2021) год; 

Pj - расчетные расходы бюджета j-го поселения на 2019 (2020, 2021) год; 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E15E9AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB1DD05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Дj - расчетные доходы бюджета j-го поселения на 2019 (2020, 2021) год. 

3. Расчетные расходы бюджета поселения рассчитываются по формуле: 
 

Pj = ЗПупрj + ПЗj х kПЗ, где: 
 

Pj - расчетные расходы j-го поселения; 

ЗПупрj - потребность j-го поселения в средствах на заработную плату с начислениями 
работникам органов местного самоуправления поселения; 

ПЗj - расходы бюджета j-го поселения на прочие затраты, рассчитанные на основе плановых 
расходов на текущий год, в котором осуществляется составление проекта бюджета, без учета 
расходов за счет целевых межбюджетных трансфертов (по данным бюджетной отчетности 
поселений по состоянию на 01.07.2018), за вычетом остатков средств на счете местного бюджета на 
начало текущего года. Остаток средств не вычитается, если сумма дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета j-го поселения на очередной финансовый год 
определена в меньшем объеме, чем первоначально утвержденный объем дотации j-го поселения 
на текущий финансовый год; 

kПЗ - коэффициент роста расходов на прочие затраты принимается равным 1,0. 

4. Потребность j-го поселения в средствах на заработную плату с начислениями 
рассчитывается по формуле: 
 

ЗПупрj = ФОТвыбj + ФОТмсj + ФОТспецj + ФОТтехj + ОФj, где: 
 

ЗПупрj - потребность j-го поселения в средствах на заработную плату с начислениями; 

ФОТвыбj - фонд оплаты труда выборных лиц j-го поселения, рассчитанный по Методике расчета 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах 
местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа, 
наделенных статусом городского поселения (за исключением городского округа) или сельского 
поселения, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
09.08.2018 N 199-п; 

ФОТмсj - фонд оплаты труда муниципальных служащих j-го поселения, рассчитанный по 
Методике расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа, наделенных статусом городского поселения (за исключением городского 
округа) или сельского поселения, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 09.08.2018 N 199-п; 

ФОТспецj - фонд оплаты труда специалистов, не относящихся к должностям муниципальной 
службы j-го поселения, рассчитанный: 

- по городскому поселению, исходя из численности специалистов по штатному расписанию на 
1 января 2018 года из расчета 45 должностных окладов; 

ОФj - по сельским поселениям, исходя из условной расчетной численности специалистов (1 
единица главного специалиста, 1 единица ведущего специалиста и должностей специалистов, 
количество которых определено с учетом повышающих коэффициентов в зависимости от наличия 
в поселении многоквартирных домов, приписных населенных пунктов, муниципальных казенных и 
унитарных предприятий, оленеводческих бригад и наличия архивной работы), из расчета 45 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E25F9DE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E25F9DE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB19D45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


должностных окладов. 

Расчет повышающих коэффициентов: 

- наличие многоквартирных домов: 0,5 ставки - до 5 домов, 1 ставка - от 5 и более домов, 

- наличие приписных населенных пунктов: 0,5 ставки - 1 населенный пункт, 

- наличие муниципальных казенных предприятий: 0,5 ставки - 1 МКП, 

- наличие муниципальных унитарных предприятий: 1 ставка - 1 МУП или 1 МКП, 
осуществляющее функции управляющей компании, 

- наличие оленеводческих бригад - 0,5 ставки, 

- наличие архивной работы - 0,5 ставки; 

ФОТтехj - фонд оплаты труда санитарно-технического персонала (уборщик служебных 
помещений) городского и сельского поселения рассчитан исходя из действующей системы оплаты 
труда муниципального образования j-го поселения с учетом доведения минимального размера 
оплаты труда до величины прожиточного минимума (11 280,00 руб.) с учетом районного 
коэффициента и климатических надбавок; фонд оплаты труда городского поселения по прочим 
должностям (в том числе: водитель, сторож, заведующий хозяйством) и фонд оплаты труда 
машинистов котельных (кочегаров), операторов газовых котельных в сельских поселениях - в 
соответствии со штатным расписанием муниципального образования на 2019 год; 

ОФj - расчетный норматив отчислений во внебюджетные фонды от фонда оплаты труда j-го 
поселения. 

5. Расчетные доходы бюджета поселения рассчитываются по формуле: 
 

Дj = НДj - Акj - Усj - Диj + ДОБj + ДРБj, где: 
 

Дj - расчетные доходы j-го поселения; 

НДj - прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета j-го поселения; 

Акj - доходы бюджета j-го поселения от поступления акцизов по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории РФ; 

Усj - доходы бюджета j-го поселения от поступления налога, взимаемого в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения; 

Диj - доходы бюджета j-го поселения от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков), прогнозируемые на очередной 
финансовый год и плановый период; 

ДОБj - дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности j-го поселения из бюджета 
субъекта; 

ДРБj - дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности j-го поселения из районного 
бюджета. 
 
 
 
 
 



Приложение 15 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование муниципального образования Сумма 

МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 644,9 

МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 11 072,9 

МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 214,3 

МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 207,9 

МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 835,6 

МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 621,2 

МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 028,1 

МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 7 243,0 

МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 836,9 

МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 431,1 

МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 9 218,4 

МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 756,1 

МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 720,2 

МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 139,2 

МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 485,1 

МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 793,8 

МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 604,3 

МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 6 612,2 

МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 18 336,3 

Итого 119 801,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1ADB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


Нераспределенный резерв 18 329,3 

ВСЕГО 138 130,8 

 
 
 
 
 

Приложение 15.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 25.06.2019 N 475-р) 

 
тыс. рублей 

 

Наименование муниципального образования Сумма 

2020 год 2021 год 

МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 388,5 6 408,8 

МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

11 024,1 11 088,7 

МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 513,6 513,6 

МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 296,3 5 484,8 

МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 191,3 6 468,5 

МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 463,3 5 694,2 

МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

3 898,6 3 489,6 

МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 110,9 3 704,9 

МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 633,1 7 113,9 

МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 049,7 1 345,4 

МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 9 837,9 9 973,1 

МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 783,4 7 115,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E15D99E3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1BD55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 116,6 4 354,9 

МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 333,9 333,9 

МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

6 332,0 6 098,9 

МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 916,5 5 699,5 

МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 993,8 4 680,3 

МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 6 782,6 7 077,2 

МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 11 627,9 17 407,7 

Итого 106 294,0 114 053,1 

Нераспределенный резерв 25 000,0 25 000,0 

ВСЕГО 131 294,0 139 053,1 

 
 
 
 
 

Приложение 16 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

N 
п/п 

Наименование программы, подпрограммы, 
муниципального образования, целевое назначение 

Сумма В том числе 

за счет 
средств 

окружног
о 

бюджета 

за счет 
средств 

районног
о 

бюджета 

I Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного самоуправления 
муниципального района "Заполярный район" на 2017 - 

2022 годы" 

72 917,4 - 72 917,4 

1 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 

72 917,4 - 72 917,4 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1DD75A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа" 

1.1 Расходы на оплату коммунальных услуг и 
приобретение твердого топлива 

23 549,0 - 23 549,0 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 900,7 - 2 900,7 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

749,7 - 749,7 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 217,6  2 217,6 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 222,6 - 1 222,6 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 283,4 - 1 283,4 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

889,9 - 889,9 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

917,4 - 917,4 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 280,6 - 1 280,6 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

720,6 - 720,6 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

283,2 - 283,2 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 189,2 - 1 189,2 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 054,3 - 1 054,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 597,4 - 1 597,4 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 565,9 - 1 565,9 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

380,0 - 380,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 251,8 - 1 251,8 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 3 090,1 - 3 090,1 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

954,6  954,6 



1.2 Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности и должности 
муниципальной службы 

48 781,8 - 48 781,8 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 741,8 - 1 741,8 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

3 446,0 - 3 446,0 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 805,7  2 805,7 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 829,0 - 1 829,0 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 805,1 - 2 805,1 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

2 403,0 - 2 403,0 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 006,8 - 3 006,8 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

4 229,4 - 4 229,4 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

3 565,1 - 3 565,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 094,4 - 2 094,4 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

3 704,1 - 3 704,1 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 202,7 - 2 202,7 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 600,1 - 1 600,1 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

3 451,9 - 3 451,9 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

866,4 - 866,4 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 2 827,8 - 2 827,8 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

6 202,5  6 202,5 

1.3 Расходы, связанные с организацией и проведением 
выборов депутатов законодательных 
(представительных) органов местного самоуправления 
и глав местных администраций 

586,6 - 586,6 



 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

267,5 - 267,5 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

169,1 - 169,1 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

150,0 - 150,0 

II Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017 - 

2022 годы" 

265 976,7 17 475,1 248 501,6 

1 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 1 "Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений муниципального района 
"Заполярный район" 

36 450,3 - 36 450,3 

1.1 Капитальный и текущий ремонт жилых домов, 
помещений 

32 629,4 - 32 629,4 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 28 по ул. Морская в п. Индига МО "Тиманский 
сельсовет" НАО" 

5 520,3 - 5 520,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 159 по ул. Новая в п. Индига МО "Тиманский 
сельсовет" НАО" 

3 812,7 - 3 812,7 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 3А по ул. Антоновка в п. Бугрино МО 
"Колгуевский сельсовет" НАО" 

1 571,1 - 1 571,1 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 2В по ул. Оленная в п. Бугрино МО 
"Колгуевский сельсовет" НАО" 

3 044,0 - 3 044,0 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие: "Текущий ремонт квартир N 3, 6, 
7, 10 жилого дома N 5А по ул. Полярная в с. Тельвиска 
МО "Тельвисочный сельсовет" НАО" 

590,0 - 590,0 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие: "Капитальный ремонт жилого 
дома N 22 по ул. Пустозерская в с. Тельвиска МО 
"Тельвисочный сельсовет" НАО" 

2 552,2 - 2 552,2 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 19 по ул. Профсоюзная в с. Несь МО 

900,0 - 900,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


"Канинский сельсовет" НАО" 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт квартиры N 2 в жилом 
доме N 11 по ул. Ягодная в с. Несь МО "Канинский 
сельсовет" НАО" 

154,3 - 154,3 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 4 по ул. Ягодная в с. Несь МО "Канинский 
сельсовет" НАО" 

1 900,0 - 1 900,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Капитальный 
ремонт инженерной системы теплоснабжения жилого 
дома N 33, квартал Явтысого в п. Нельмин-Нос МО 
"Малоземельский сельсовет" НАО" 

1 400,0 - 1 400,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Капитальный 
ремонт жилого дома N 9 по ул. Победы в п. Нельмин-
Нос МО "Малоземельский сельсовет" НАО" 

4 000,0 - 4 000,0 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт цокольного перекрытия в 
жилом доме N 165 по ул. Новая в п. Индига МО 
"Тиманский сельсовет" НАО" 

750,0 - 750,0 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт цокольного перекрытия в 
жилом доме N 166 по ул. Новая в п. Индига МО 
"Тиманский сельсовет" НАО" 

750,0 - 750,0 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт крыши 
жилого дома N 17 по ул. Набережная в д. Андег МО 
"Андегский сельсовет" НАО" 

1 000,0 - 1 000,0 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт квартиры N 1 в жилом 
доме N 14 по ул. Лесная в д. Андег МО "Андегский 
сельсовет" НАО" 

580,7 - 580,7 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт системы отопления 
муниципальных квартир N 1, N 3, N 5, N 7, N 8, N 10, N 
11 жилого дома N 2 по ул. Совхозная в с. Тельвиска МО 
"Тельвисочный сельсовет" НАО" 

450,0 - 450,0 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 30Б по ул. Пустозерская в с. Тельвиска МО 
"Тельвисочный сельсовет" НАО" 

3 011,5 - 3 011,5 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 10,0 - 10,0 



округа Мероприятие "Капитальный ремонт жилого 
дома N 31А по ул. Набережная в п. Бугрино МО 
"Колгуевский сельсовет" НАО" 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Ремонт узлов 
прохода вентиляционных труб через кровлю в жилом 
доме N 87А в с. Великовисочное МО "Великовисочный 
сельсовет" НАО" 

90,8 - 90,8 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт многоквартирного 
жилого дома N 4 по ул. Озерная в д. Андег МО 
"Андегский сельсовет" НАО" 

541,8 - 541,8 

1.2 Содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности поселений, разработка 
проектно-сметной документации на реализацию 
мероприятий по содержанию имущества 

559,0 - 559,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Разработка 
проектной документации на установку общедомовых 
приборов учета тепловой энергии в многоквартирных 
домах в с. Великовисочное (МКД N 20, 31, 32, 82, 87, 
87А)" 

72,0 - 72,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Выполнение работ 
по установке общедомовых приборов учета тепловой 
энергии в многоквартирных домах в с. Великовисочное 
(МКД N 32, 87А)" 

412,3 - 412,3 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Выполнение работ на 
внутренней системе отопления жилого дома N 67 по 
ул. Центральная с. Коткино и установка приборов учета 
тепловой энергии" 

74,7 - 74,7 

1.3 Снос ветхих и аварийных домов, признанных 
непригодными для проживания, разработка проекта 
организации работ по сносу домов 

1 102,6 - 1 102,6 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос дома N 3 по ул. Новая в с. 
Нижняя Пеша" 

224,2 - 224,2 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос жилого дома N 32 по ул. 
Центральная в с. Коткино МО "Коткинский сельсовет" 
НАО" 

160,0 - 160,0 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос дома N 1 по ул. Школьная в 
с. Шойна МО "Шоинский сельсовет" НАО" 

92,9 - 92,9 



 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос дома N 13 по ул. Колхозная 
в с. Коткино МО "Коткинский сельсовет" НАО" 

509,9 - 509,9 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Разработка проектов 
организации работ по сносу домов в МО 
"Тельвисочный сельсовет" НАО" 

84,0 - 84,0 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос ветхого жилого дома N 92 
по ул. Центральная в п. Индига (софинансирование в 
размере 3% стоимости мероприятия)" 

13,1 - 13,1 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Разработка проектов 
организации работ по сносу дома N 92 по ул. 
Центральная в п. Индига" 

18,5 - 18,5 

1.4 Другие мероприятия 2 159,3 - 2 159,3 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Подготовка земельного участка 
под строительство 4-квартирного жилого дома в п. 
Усть-Кара" 

417,5 - 417,5 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Подготовка земельных участков 
под строительство жилых домов в с. Оксино" 

1 557,8 - 1 557,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Обследование технического 
состояния фундамента жилого дома N 5 А по ул. 
Полярная с. Тельвиская МО "Тельвисочный сельсовет" 
НАО" 

184,0 - 184,0 

2 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 2 "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района "Заполярный 
район" 

34 286,2 - 34 286,2 

2.1 Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению (содержание авиаплощадок в 
поселениях) 

2 657,5 - 2 657,5 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

48,7 - 48,7 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

110,1 - 110,1 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

21,8 - 21,8 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

372,5 - 372,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

257,1 - 257,1 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 311,8 - 311,8 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

360,2 - 360,2 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

48,7 - 48,7 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

248,9 - 248,9 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

203,4 - 203,4 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

208,7 - 208,7 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

209,7 - 209,7 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

255,9 - 255,9 

2.2 Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению (содержание мест причаливания 
речного транспорта в поселениях) 

395,2 - 395,2 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

54,3 - 54,3 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

119,8 - 119,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

221,1 - 221,1 

2.3 Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения за счет 
средств дорожного фонда муниципального района 
"Заполярный район" (ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения) 

18 156,5 - 18 156,5 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

964,1 - 964,1 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

973,8 - 973,8 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

692,4 - 692,4 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 777,2 - 777,2 



автономного округа 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 973,8 - 973,8 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 461,1 - 2 461,1 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 167,1 - 1 167,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

657,7 - 657,7 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 244,1  1 244,1 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 590,4 - 1 590,4 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

745,4 - 745,4 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

645,3 - 645,3 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

633,0 - 633,0 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 4 631,1 - 4 631,1 

2.4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям на обозначение и 
содержание снегоходных маршрутов 

1 115,9 - 1 115,9 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

27,8 - 27,8 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

102,7 - 102,7 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

116,3 - 116,3 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

114,2 - 114,2 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

18,9 - 18,9 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 136,2 - 136,2 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

150,9 - 150,9 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

36,2 - 36,2 



 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

67,9 - 67,9 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

28,3 - 28,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

222,2 - 222,2 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

94,3 - 94,3 

2.5 Другие мероприятия 11 961,1 - 11 961,1 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Приобретение, доставка и установка 
модульного здания на базе двух мобильных зданий 
(блоков) в д. Снопа МО "Омский сельсовет" НАО 
(помещения ожидания воздушных судов)" 

1 488,7 - 1 488,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт участка автомобильной 
дороги общего пользования местного значения "с. 
Оксино-причал" (участок от дома N 1 до дома N 6)" 

2 982,1 - 2 982,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Ремонт участка автомобильной 
дороги общего пользования местного значения "с. 
Оксино - причал" (участок от дома N 4 до дома N 120)" 

2 416,3 - 2 416,3 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Приобретение и монтаж 
светосигнального оборудования вертолетной 
площадки в с. Несь" 

630,4 - 630,4 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Текущий ремонт вертолетной 
площадки в с. Несь" 

2 748,0 - 2 748,0 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Приобретение и доставка 
мобильного здания (помещения ожидания воздушных 
судов) в п. Бугрино МО "Колгуевский сельсовет" НАО" 

1 433,2 - 1 433,2 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Приобретение и доставка 
авиационной стремянки в с. Несь МО "Канинский 
сельсовет" НАО" 

42,4 - 42,4 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Проведение русловой 
изыскательской съемки Макаровской курьи от устья р. 
Печора до д. Макарово" 

220,0 - 220,0 

3 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 3 "Обеспечение населения 

6 317,6 - 6 317,6 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA1FD25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


муниципального района "Заполярный район" чистой 
водой" 

3.1 Создание условий для обеспечения населения чистой 
водой 

6 317,6 - 6 317,6 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Поставка, монтаж, 
наладка и запуск в работу водоочистительного 
оборудования, накопительных емкостей в количестве 
двух комплектов в п. Красное" 

1 501,6 - 1 501,6 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Устройство 
водозаборной скважины, приобретение 
дополнительного оборудования, расходных 
материалов, запасных частей и электронасосов для 
БВПУ МО "Великовисочный сельсовет" НАО" 

4 032,6 - 4 032,6 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Поставка, монтаж, наладка и 
запуск в работу водоочистительного оборудования, 
устройство канализационного колодца в с. Тельвиска" 

783,4 - 783,4 

4 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 
энергетики муниципального района "Заполярный 
район" 

945,9 - 945,9 

4.1 Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду 

945,9 - 945,9 

 Выполнение работ по гидравлической промывке, 
испытаний на плотность и прочность системы 
отопления потребителей тепловой энергии 

945,9 - 945,9 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

141,3 - 141,3 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

71,7 - 71,7 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 67,1 - 67,1 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

76,0 - 76,0 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

69,1 - 69,1 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

210,0 - 210,0 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

45,3 - 45,3 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

212,1 - 212,1 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

31,2 - 31,2 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 22,1  22,1 

5 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

122 374,9 - 122 374,9 

5.1 Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на возмещение 
недополученных доходов или финансовое 
возмещение затрат, возникающих при оказании 
жителям поселения услуг общественных бань 

63 952,3 - 63 952,3 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

6 651,5 - 6 651,5 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

5 115,8 - 5 115,8 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

7 030,5 - 7 030,5 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

6 185,7 - 6 185,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

11 658,8 - 11 658,8 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

9 540,9 - 9 540,9 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

5 947,5 - 5 947,5 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

4 057,4 - 4 057,4 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

7 764,2 - 7 764,2 

5.2 Благоустройство территорий поселений 14 281,5 - 14 281,5 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

83,9 - 83,9 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

407,4 - 407,4 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 695,5 - 695,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


округа 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

288,1 - 288,1 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

222,5 - 222,5 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

260,3 - 260,3 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

416,8 - 416,8 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 409,5 - 409,5 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

422,5 - 422,5 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

2 205,3 - 2 205,3 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

303,7 - 303,7 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

304,3 - 304,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

369,9 - 369,9 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

339,7 - 339,7 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

225,1 - 225,1 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 936,0 - 2 936,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

303,2 - 303,2 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 298,0 - 298,0 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

3 789,8 - 3 789,8 

5.3 Уличное освещение 37 146,0 - 37 146,0 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

779,0 - 779,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

3 540,5 - 3 540,5 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 5 552,7 - 5 552,7 



округа 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

843,8 - 843,8 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

727,1 - 727,1 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 380,4 - 2 380,4 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 266,1 - 1 266,1 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 471,6 - 4 471,6 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

3 454,8 - 3 454,8 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

767,3 - 767,3 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

3 134,4 - 3 134,4 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 149,3 - 1 149,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 410,9 - 2 410,9 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 399,6 - 1 399,6 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

729,6 - 729,6 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

2 189,5 - 2 189,5 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 531,1 - 531,1 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

1 818,3 - 1 818,3 

5.4 Проведение кадастровых работ, оформление 
правоустанавливающих документов на земельные 
участки под объектами инфраструктуры 

377,0 - 377,0 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по 
формированию 13 земельных участков под жилые 
дома в МО "Поселок Амдерма" НАО" 

377,0 - 377,0 

5.5 Приобретение, замена и установка светильников 
уличного освещения в поселениях 

831,4 - 831,4 



 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

244,0 - 244,0 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

144,5 - 144,5 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

153,9 - 153,9 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 289,0 - 289,0 

5.6 Другие мероприятия 5 786,7 - 5 786,7 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос спортивной площадки в с. 
Тельвиска" 

399,8 - 399,8 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Благоустройство обелиска 
памяти воинов, павших в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 гг. в с. Шойна" 

422,2 - 422,2 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Приобретение и доставка 
детской площадки в с. Шойна МО "Шоинский 
сельсовет" НАО" 

676,9 - 676,9 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Капитальный ремонт моста 
через ручей "Лахтенный" в с. Несь НАО" 

1 500,0 - 1 500,0 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Приобретение и поставка 
запасных частей для ремонта двигателя автоцистерны 
на шасси Урал 4320 в п. Индига МО "Тиманский 
сельсовет" НАО" 

179,3 - 179,3 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Подсыпка земельного участка с 
целью предотвращения подтопления паводковыми 
водами территории вокруг жилого дома в с. Оксино" 

789,4 - 789,4 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Снос ветхого нежилого 
сооружения по ул. Восточная, д. 10 в с. Шойна МО 
"Шоинский сельсовет" НАО" 

52,1 - 52,1 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Вывоз песка от придомовых 
территорий д. N 1, N 4, по ул. Набережная, д. N 3 по ул. 
Заполярная, д. N 2 по ул. Восточная в с. Шойна МО 
"Шоинский сельсовет" НАО" 

350,0 - 350,0 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Разработка 
проектной документации на проведение капитального 

1 417,0 - 1 417,0 



ремонта моста ТММ-60 в п. Красное" 

6 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района "Заполярный 
район" 

65 601,8 17 475,1 48 126,7 

6.1 Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на содержание 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных образований, предназначенных под 
складирование отходов 

3 556,1 - 3 556,1 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

50,3 - 50,3 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

244,5  244,5 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

417,3  417,3 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

172,9 - 172,9 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

250,1 - 250,1 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

97,2 - 97,2 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

133,5  133,5 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 245,7 - 245,7 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

253,5 - 253,5 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

485,5 - 485,5 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

182,2 - 182,2 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

221,9 - 221,9 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

182,6 - 182,6 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

203,8 - 203,8 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

135,0 - 135,0 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

98,2 - 98,2 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

181,9 - 181,9 

6.2 Организация вывоза стоков из септиков и выгребных 
ям 

42 352,7 - 42 352,7 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

42 352,7 - 42 352,7 

6.3 Создание и содержание площадок накопления 
твердых коммунальных отходов (включая площадки 
для накопления твердых коммунальных отходов в 
поселениях, где установлены контейнеры для сбора 
твердых коммунальных отходов) в муниципальных 
образованиях 

18 390,3 17 475,1 915,2 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

374,7 - 374,7 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

8 506,8 8 251,6 255,2 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

9 508,8 9 223,5 285,3 

6.4 Софинансирование мероприятий по ликвидации 
несанкционированного места размещения отходов 

644,3 - 644,3 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

17,9 - 17,9 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

356,7 - 356,7 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

269,7 - 269,7 

6.5 Иные мероприятия 658,4 - 658,4 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа Мероприятие "Ликвидация 
несанкционированного места размещения ЖБО в п. 
Красное" 

658,4 - 658,4 

III Муниципальная программа "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2019 - 2023 годы" 

11 594,3 - 11 594,3 

1 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Безопасность на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019 - 2023 годы" 

11 594,3 - 11 594,3 

1.1 Организация обучения неработающего населения в 427,1 - 427,1 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,4 - 10,4 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

52,1 - 52,1 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

31,3 - 31,3 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,4 - 10,4 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,4 - 10,4 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,4 - 10,4 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

10,4 - 10,4 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 31,3 - 31,3 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

41,7 - 41,7 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

41,7 - 41,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

31,3 - 31,3 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

31,3 - 31,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

20,8 - 20,8 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

20,8 - 20,8 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

10,4 - 10,4 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

20,8 - 20,8 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

20,8 - 20,8 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 10,4 - 10,4 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

10,4 - 10,4 



1.2 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в 
границах поселений муниципальных образований 

2 542,8 - 2 542,8 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

32,8 - 32,8 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

173,9 - 173,9 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

281,2 - 281,2 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

113,9 - 113,9 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

87,6 - 87,6 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

64,5 - 64,5 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

171,6 - 171,6 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 169,1 - 169,1 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

177,3 - 177,3 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

328,7 - 328,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

120,8 - 120,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

126,9 - 126,9 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

152,7 - 152,7 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

136,8 - 136,8 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

93,3 - 93,3 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

66,6 - 66,6 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

123,9 - 123,9 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 121,2 - 121,2 

1.3 Поддержание в постоянной готовности местной 
автоматизированной системы централизованного 

4 760,6 - 4 760,6 



оповещения гражданской обороны муниципального 
района "Заполярный район" в муниципальных 
образованиях 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 646,2 - 1 646,2 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

1 772,8 - 1 772,8 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

1 341,6 - 1 341,6 

1.4 Техническое обслуживание и планово-
предупредительный ремонт систем видеонаблюдения 
в местах массового пребывания людей, 
расположенных на территории МО 

255,7 - 255,7 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 84,1 - 84,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

72,9 - 72,9 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 98,7 - 98,7 

1.5 Создание резерва материальных ресурсов в 
соответствии с утвержденными номенклатурами и 
объемами для предупреждения и ликвидации ЧС в 
муниципальных образованиях 

3 337,0 - 3 337,0 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 106,5 - 1 106,5 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 055,6 - 1 055,6 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 174,9 - 1 174,9 

1.6 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 191,1 - 191,1 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа Мероприятие "Приобретение и доставка 109 
штук огнетушителей ОП-5 (зарядный) в п. Бугрино" 

191,1 - 191,1 

1.7 Выплаты денежного поощрения членам добровольных 
народных дружин, участвующим в охране 
общественного порядка в муниципальных 
образованиях 

80,0 - 80,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

10,0 - 10,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

10,0 - 10,0 



 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 - 10,0 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

10,0 - 10,0 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,0 - 10,0 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,0 - 10,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,0 - 10,0 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

10,0 - 10,0 

IV Другие непрограммные расходы 4 247,2 - 4 247,2 

 Организация ритуальных услуг 4 247,2 - 4 247,2 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

47,0 - 47,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

281,8 - 281,8 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

469,4 - 469,4 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

140,9 - 140,9 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

47,0 - 47,0 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

140,9 - 140,9 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

210,9 - 210,9 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 281,8 - 281,8 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

234,8 - 234,8 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

375,6 - 375,6 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

234,8 - 234,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

281,8 - 281,8 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного 234,8 - 234,8 



округа 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

187,9 - 187,9 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

187,9 - 187,9 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

47,0 - 47,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

187,9 - 187,9 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 47,0 - 47,0 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" 

608,0 - 608,0 

 Итого 354 735,6 17 475,1 337 260,5 

 
 
 
 
 

Приложение 16.1 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решения Совета муниципального района "Заполярный район" 

от 28.11.2019 N 7-р) 

 
тыс. рублей 

 

N 
п/п 

Наименование программы, подпрограммы, муниципального 
образования, целевое назначение 

Сумма 

2020 год 2021 год 

I Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017 - 2022 годы" 

76 368,1 77 777,9 

1 Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
"Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа" 

76 368,1 77 777,9 

1.1 Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого 26 595,4 27 555,2 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F4E2569FE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E311DB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EE1AD45A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC5FEE95E9CE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6E311D15A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


топлива 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 008,1 3 100,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 787,0 818,1 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 353,3 2 447,5 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 299,8 1 344,9 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 342,5 1 396,2 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 926,4 956,3 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 858,9 893,3 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 352,0 1 406,1 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 761,3 791,8 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

297,0 307,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 243,5 1 293,1 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 092,9 1 130,4 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 683,8 1 751,2 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 629,9 1 682,0 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 450,4 2 548,5 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 316,5 1 363,6 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 3 192,9 3 292,8 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 999,2 1 032,3 

1.2 Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности и должности муниципальной службы 

49 478,7 49 478,7 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 947,1 1 947,1 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 529,0 3 529,0 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 707,1 2 707,1 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 873,0 1 873,0 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 872,7 2 872,7 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 460,8 2 460,8 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 079,2 3 079,2 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 331,2 4 331,2 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 3 650,9 3 650,9 



округа 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 144,8 2 144,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 793,3 3 793,3 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 010,4 2 010,4 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 638,6 1 638,6 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 535,0 3 535,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 887,3 887,3 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 2 885,4 2 885,4 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 6 132,9 6 132,9 

1.3 Расходы, связанные с организацией и проведением выборов 
депутатов законодательных (представительных) органов местного 
самоуправления и глав местных администраций 

294,0 744,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 294,0 - 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа - 150,0 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа - 222,0 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа - 150,0 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа - 222,0 

II Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017 - 2022 

годы" 

162 025,8 144 059,6 

1 Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 1 
"Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный район" 

22 466,9 - 

1.1 Капитальный и текущий ремонт жилых домов, помещений 22 466,9 - 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие: "Капитальный ремонт жилого дома N 31А по ул. 
Набережная в п. Бугрино МО "Колгуевский сельсовет" НАО" 

4 366,7 - 

 Нераспределенный резерв 18 100,2 - 

2 Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 
"Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
"Заполярный район" 

18 694,8 19 442,5 

2.1 Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению (содержание авиаплощадок в поселениях) 

2 674,6 2 781,4 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 50,5 52,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF2EB19D55A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EB1ED65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7EA19D25A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 158,0 164,3 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 22,6 23,5 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 354,4 368,6 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 266,4 277,1 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 323,0 335,9 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 373,2 388,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 50,5 52,5 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 257,9 268,2 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 210,7 219,1 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 216,2 224,8 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 126,1 131,1 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 265,1 275,7 

2.2 Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению (содержание мест причаливания речного транспорта в 
поселениях) 

409,5 426,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 56,3 58,6 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 124,1 129,1 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 229,1 238,3 

2.3 Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения за счет средств 
дорожного фонда муниципального района "Заполярный район" 
(ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения) 

14 454,7 15 032,8 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 767,5 798,2 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 775,3 806,3 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 550,7 572,6 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 618,5 643,2 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 775,3 806,3 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 959,3 2 037,7 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

930,9 968,1 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 523,3 544,3 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 990,4 1 030,1 



 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 266,0 1 316,7 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 593,1 616,8 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 513,7 534,2 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 503,9 524,1 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 3 686,8 3 834,2 

2.4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям на обозначение и содержание 
снегоходных маршрутов 

1 156,0 1 202,3 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 28,8 30,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 106,4 110,7 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 120,5 125,3 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 118,3 123,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 19,6 20,4 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 141,1 146,7 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 156,3 162,6 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

37,5 39,0 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 70,3 73,1 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 29,3 30,5 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 230,2 239,4 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 97,7 101,6 

3. Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 4 
"Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" 

782,8 814,1 

3.1 Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 

782,8 814,1 

 Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на 
плотность и прочность системы отопления потребителей 
тепловой энергии 

782,8 814,1 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 87,2 90,7 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 72,0 74,9 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 83,3 86,6 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 63,4 65,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E91AD65A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 66,9 69,6 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 217,1 225,8 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 46,9 48,8 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 90,9 94,5 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 32,3 33,6 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 22,8 23,7 

4. Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории муниципального района 
"Заполярный район" 

116 545,6 120 253,9 

4.1 Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на возмещение недополученных 
доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при 
оказании жителям поселения услуг общественных бань 

65 529,0 68 150,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 891,0 7 166,6 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 300,0 5 512,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 7 283,6 7 574,9 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

6 408,4 6 664,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 11 352,8 11 806,9 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 9 884,4 10 279,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 6 161,6 6 408,1 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 203,5 4 371,6 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 8 043,7 8 365,4 

4.2 Благоустройство территорий поселений 9 957,1 9 995,3 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 83,4 83,7 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 405,1 406,6 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 691,5 694,2 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 286,5 287,6 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 221,2 222,0 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 161,1 161,7 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 414,4 416,0 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 407,1 408,7 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E910D05A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 420,1 421,7 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

804,5 807,6 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 302,0 303,2 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 302,5 303,7 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 367,8 369,2 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 337,7 339,0 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 223,8 224,6 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 162,7 163,3 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 301,5 302,6 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 296,3 297,4 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 3 767,9 3 782,5 

4.3 Уличное освещение 40 489,5 42 108,6 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 829,0 862,1 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 767,4 3 918,2 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 5 908,6 6 145,1 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 897,9 933,8 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 773,7 804,7 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 533,0 2 634,4 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 347,3 1 401,2 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 758,1 4 948,6 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 3 676,2 3 823,4 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

822,8 855,5 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 4 263,4 4 434,1 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 225,7 1 274,6 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 565,4 2 668,1 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 489,3 1 548,9 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 776,3 807,4 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 2 329,8 2 423,1 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 565,2 587,8 



 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 1 960,4 2 037,6 

4.4 Проведение кадастровых работ, оформление 
правоустанавливающих документов на земельные участки под 
объектами инфраструктуры 

570,0 - 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
6 земельных участков под жилые дома в МО "Пустозерский 
сельсовет" НАО" 

180,0 - 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
1 земельного участка под жилые дома в МО "Приморско-Куйский 
сельсовет" НАО" 

30,0 - 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
3 земельных участков под жилые дома в МО "Омский сельсовет" 
НАО" 

90,0 - 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
5 земельных участков под жилые дома в МО "Хоседа-Хардский 
мсельсовет" НАО" 

150,0 - 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
1 земельного участка под жилые дома в МО "Хорей-Верский 
сельсовет" НАО" 

30,0 - 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
2 земельных участков под жилые дома в МО "Тельвисочный 
сельсовет" НАО" 

60,0 - 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение кадастровых работ по формированию 
1 земельного участка под жилые дома в МО "Коткинский 
сельсовет" НАО" 

30,0 - 

5 Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
"Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" 

3 535,7 3 549,1 

5.1 Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на содержание земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов 

3 535,7 3 549,1 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 50,0 50,2 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 243,0 244,0 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 414,9 416,5 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F6E6589AE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF7E81DDB5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 171,9 172,5 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 132,7 133,2 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 96,7 97,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 248,6 249,6 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 244,3 245,2 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 252,1 253,0 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

482,7 484,5 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 181,2 181,9 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 220,7 221,5 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 181,5 182,2 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 202,6 203,4 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 134,3 134,8 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 97,6 98,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 180,9 181,6 

III Муниципальная программа "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный район" на 2019 - 2023 

годы" 

9 856,6 11 591,4 

1 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на 
территории муниципального района "Заполярный район" на 2019 
- 2023 годы" 

9 856,6 11 591,4 

1.1 Организация обучения неработающего населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

442,4 460,0 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 54,0 56,2 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 32,4 33,7 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 32,4 33,7 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 43,2 44,9 

consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM
consultantplus://offline/ref=5C08F9AEB6D4DEA18E2F70741F680ED9616DACDCC2F7E25F9EE3CB9D5A0CA2C2A5D974486D81CA3BF6EB18DA5A7771CB0B61318B745BB8CB1A9C54G9dDM


 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

43,2 44,9 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 32,4 33,7 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 32,4 33,7 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 21,5 22,4 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 21,5 22,4 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 21,5 22,4 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 21,5 22,4 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 10,8 11,2 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 10,8 11,2 

1.2 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах 
поселений муниципальных образований 

2 542,8 2 542,8 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 32,8 32,8 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 173,9 173,9 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 281,2 281,2 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 113,9 113,9 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 87,6 87,6 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 64,5 64,5 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 171,6 171,6 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 169,1 169,1 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 177,3 177,3 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

328,7 328,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 120,8 120,8 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 126,9 126,9 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 152,7 152,7 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 136,8 136,8 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 93,3 93,3 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 66,6 66,6 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 123,9 123,9 



 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 121,2 121,2 

1.3 Техническое обслуживание и планово-предупредительный 
ремонт систем видеонаблюдения в местах массового пребывания 
людей, расположенных на территории МО 

469,5 488,3 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 102,3 106,4 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 87,1 90,6 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

102,3 106,4 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 75,5 78,5 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 102,3 106,4 

1.4 Поддержание в постоянной готовности местной 
автоматизированной системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района "Заполярный 
район" в муниципальных образованиях 

6 321,9 8 020,3 

 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа - 1 445,5 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 705,5 1 773,7 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 1 836,6 1 910,1 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

1 389,9 1 445,5 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 1 389,9 1 445,5 

1.5 Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных 
дружин, участвующим в охране общественного порядка в 
муниципальных образованиях 

80,0 80,0 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 10,0 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 10,0 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 10,0 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

10,0 10,0 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 10,0 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 10,0 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 10,0 10,0 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 10,0 10,0 

IV Другие непрограммные расходы 4 122,0 4 286,7 

 Организация ритуальных услуг 4 122,0 4 286,7 



 МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 48,7 50,6 

 МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 291,9 303,6 

 МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 486,3 505,8 

 МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 146,0 151,8 

 МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 48,7 50,6 

 МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 146,0 151,8 

 МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 194,7 202,5 

 МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 291,9 303,6 

 МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 243,3 253,0 

 МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

389,1 404,7 

 МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 243,3 253,0 

 МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 291,9 303,6 

 МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 243,3 253,0 

 МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 194,7 202,5 

 МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 194,7 202,5 

 МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 48,7 50,6 

 МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 194,7 202,5 

 МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 48,7 50,6 

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 375,4 390,4 

 Итого 252 372,5 237 715,6 

 
 
 
 
 

Приложение 17 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПОСЕЛЕНИЙ НА 2019 ГОД 

 
тыс. рублей 

 



Наименование муниципального образования Сумма 

Иные межбюджетные трансферты для выполнения 
переданных полномочий контрольно-счетного органа 

поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

8 814,1 

МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

463,9 

МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

463,9 

МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

463,9 

МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного 
округа 

463,9 

МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 463,9 

МО "Рабочий поселок Искателей" Ненецкого автономного 
округа 

463,9 

Всего по иным межбюджетным трансфертам 8 814,1 

 
 
 
 
 

Приложение 17.1 



к решению Совета Заполярного района 
от 20.12.2018 N 426-р 

 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПОСЕЛЕНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 - 2021 ГОДОВ 
 

тыс. рублей 
 

Наименование муниципального образования Сумма 

2020 год 2021 год 

Иные межбюджетные трансферты для выполнения переданных 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

8 814,1 8 814,1 

МО "Андегский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Карский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Коткинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Малоземельский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Приморско-Куйский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Тельвисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Хорей-Верский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Шоинский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Юшарский сельсовет" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Поселок Амдерма" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

МО "Рабочий поселок Искателей" Ненецкого автономного округа 463,9 463,9 

Всего по иным межбюджетным трансфертам 8 814,1 8 814,1 



 
 
 
 
 

Приложение 18 
к решению Совета Заполярного района 

от 20.12.2018 N 426-р 
 

РАЗМЕР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО В 2019 ГОДУ ООО 

"АВТОМАТИКА СЕРВИС" В ВИДЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ 
ПО ДОГОВОРУ АРЕНДЫ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 

 

N 
п/п 

Недвижимое имущество Местонахождение 

1 Газовая котельная, назначение: нежилое, 
площадью 56,6 кв. м (кадастровый номер 
83:00:070008:1672) 

Российская Федерация, Ненецкий 
автономный округ, Заполярный район, п. 
Красное, ул. Мира 

2 Наружные сети теплоснабжения, 
протяженность 64 м (кадастровый номер 
83:00:070008:1673) 

Российская Федерация, Ненецкий 
автономный округ, Заполярный район, п. 
Красное, ул. Мира 

3 Наружные сети водопровода, 
протяженность 48 м (кадастровый номер 
83:00:070008:1676) 

Российская Федерация, Ненецкий 
автономный округ, Заполярный район, п. 
Красное, ул. Мира 

4 Наружные сети газоснабжения, 
протяженность 21 м (кадастровый номер 
83:00:070008:1671) 

Российская Федерация, Ненецкий 
автономный округ, Заполярный район, п. 
Красное, ул. Мира 

 
 
 

 


